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Editorial Obsah

Čas rozjímání, odpočinku 
i nové naděje

Vážení čtenáři, v rukou držíte poslední letošní 
vydání Ivančického zpravodaje. Přijměte od 
nás jako malý vánoční dárek několik stránek 
obsahu navíc. Co zajímavého se v posledních 
týdnech událo? Svoji činnost zahajuje Domov 
pro seniory Dobré časy. Zastupitelstvo města 
se po komunálních volbách sešlo již třikrát. Na 
svém ustavujícím zasedání zvolilo starostu, dva 
místostarosty, členy rady a další orgány města. 
Zastupitelé se mimořádně sešli také na začátku 
listopadu, aby se vyjádřili k avizovanému 
záměru transformace ivančické nemocnice. 
Začal advent, doba předvánočního rozjímání, 
ale bohužel i čas shonu a nervozity. Věřím, 
že si tyto negativní emoce přes nesnadnou 
dobu připustíme co nejméně a najdeme si čas 
pro odpočinek, setkávání s rodinou, přáteli 
a známými. Předvánoční náměstí opět ožilo. 
KIC Ivančice, školy, spolky a volnočasové 
organizace letos v adventním čase opět 
připravili mnoho zajímavých a oblíbených akcí.

Jménem celé  redakční rady a příspěvkové 
organizace KIC Ivančice si vám dovoluji popřát 
krásné a pohodové Vánoce s těmi, které máte 
rádi, a do roku 2023 mnoho zdraví, osobní  
spokojenosti a naděje, že se bude dařit opět 
lépe.

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor
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AKTUALITY

Na Palackého náměstí se rozzářil vánoční strom

Datovou schránku od 1. ledna 2023 získají všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby

Tříkrálová sbírka 2023
I letos se připravuje Oblastní charita Rajhrad na 
tradiční Tříkrálovou sbírku. Její výtěžek rok od roku 
roste a pomáhá seniorům, nevyléčitelně nemocným 
lidem, osobám se zdravotním a mentálním 
postižením, v sociální a hmotné tísni nebo 
ohroženým dětem a mládeži. Charita Rajhrad proto 
prosí veřejnost o podporu i v letošním ročníku, 
který se uskuteční od 1. do 15. ledna 2023. Díky 
této pomoci může charita dál pečovat o potřebné 
a naplňovat tak své poslání. Výtěžek z chystané 
koledy je plánován například na pořízení dřevěných 
polstrovaných židlí a výmalbu pokojů klientů 
Domova se zvláštním režimem sv. Luisy, vybudování 
parkoviště pro automobily terénních služeb 
a spoustu dalších potřebných aktivit, o kterých lze 
najít více informací na webových stránkách rajhrad.
charita.cz. Zaslání fi nanční částky na sbírkový 
účet či prostřednictvím QR kódu je možné již nyní. 
V Ivančicích vyjdou koledníci do ulic v sobotu 7. 
ledna od cca 9 hod. dopoledne. V neděli 8. ledna 
2023 od 18 hodin můžete na ČT1 sledovat také 
Tříkrálový koncert.

První adventní víkend v Ivančicích byl zahájen 
v pátek 25. listopadu, kdy se konalo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. Po loňském zákazu 
kvůli špatné epidemické situaci mohla letos 
akce konečně proběhnout dle tradice. Počasí 
bylo příznivé, v prosluněném a poměrně teplém 
podzimním odpoledni zavítaly na náměstí tisíce 
lidí. Nechybělo vánočně dekorované pódium, 
kde probíhala tradiční vystoupení místních škol, 
organizací a interpretů. Náměstí bylo zaplněno 

stánky, které nabízely především různé občerstvení 
a rukodělné výrobky. Zájem veřejnosti byl velký, 
o čemž svědčily fronty před všemi prodejci. V 17 
hodin přijeli na náměstí sv. Martin a sv. Mikuláš 
se svým doprovodem. Poté, co sv. Martin předal 
své žezlo sv. Mikuláši, u vánočního stromu se 
shromáždily děti a společně se starostou města 
počítaly tolik očekávané rozsvícení stromu. Večerní 
pohodová atmosféra na náměstí byla podtržena tóny 
blues a soul od skupiny Good News Band.

V roce 2021 byl schválen zákon č. 261/2021 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s další 
elektronizací postupů orgánů veřejné moci. Dle 
této nové legislativy bude všem živnostníkům 
a nepodnikajícím právnickým osobám (např. SVJ či 
některé spolky) na začátku roku 2023 automaticky 
založena datová schránka, a to na základě zápisu 
do příslušné evidence, která informaci o zapsání 

automaticky zapisuje také do registru osob. 
Přihlašovací údaje těmto subjektům přijdou 
dopisem. Pro více informací o datových schránkách 
doporučujeme navštívit webové stránky www.
chcidatovku.cz a pro přihlášení do datových 
schránek www.mojedatovaschranka.cz. Informace 
poskytuje také infolinka 954 200 200. Pomocí datové 
schránky můžete posílat ověřené online dopisy. 
Komunikace se soudy a úřady je zdarma, občanům 
s datovou schránkou, podnikatelům a fi rmám 
můžete poslat ověřený online dopis s potvrzením 
doručení za pouhých 5 Kč. Datovou schránku si 
může dobrovolně zřídit i občan – nepodnikatel.

Ivančické dýňování
Dýně k podzimu již neodmyslitelně patří a jinak 
tomu nebylo letos ani v Ivančicích. Tato zajímavá 
akce se konala ve dnech 8. - 13. října u budovy 
Památníku Alfonse Muchy. Soutěžilo se o nejhezčí 
vyřezanou a zapálenou dýni. Pravidla soutěže 
stanovila, že každá dýně musela hořet každý den 
v čase mezi 17. - 21. hodinou. Dýni si bylo možné 
vyrobit před Památníkem A. Muchy nebo ji donést 
již hotovou. Hlasovat lidé mohli do schránky 
umístěné u Památníku. A jak to celé dopadlo? 
Dne 13. října bylo ukončeno hlasování a vyhlášeny 
nejlepší dýně. Vítězem letošního Ivančického 
dýňování se stal 422 hlasy Klaun z hororu „IT“ od 
Martina Lukáška, 2. místo – Mourek (255 hlasů) 
- Klára Eiblová, 3. místo – Slunečnice (154 hlasů) 
- Lenka Stránská, 4. místo – Smíšek (89 hlasů) - 
Matyáš Riemer a 5. místo – Ksichtíky (67 hlasů) - 
Kristýnka Pazourková.

O kolo by se prý postaral lépe
Originální výmluvu si pro policisty v Ivančicích 
přichystal třicetiletý muž, který u vlakového nádraží 
odcizil horské jízdní kolo. To si ráno u zábradlí 
lanovým zámkem uzamkla jeho majitelka. Když 
večer přijela vlakem zpět do Ivančic, kolo bylo pryč. 
Protože ivančičtí policisté znají kriminální živly ve 
svém obvodu, hned věděli, kde pátrat. Netrvalo jim 
tak ani čtyři hodiny a kolo bylo na světě.  Podezřelý 
nenechavec se před hlídkou hájil tím, že pravý 
majitel si tak krásného kola neváží, když jej nechá 
venku na ulici vystavené nepřízni počasí, a kolo 
vzal, protože se o něj postará lépe. Pro podezření z 
trestného činu krádeže mu nyní hrozí dva roky za 
mřížemi.

por. David ChaloupkaFoto: Policie ČR
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Výsledek ankety k návratu 
svatojakubské pouti na Rénu
V aplikaci Mobilního rozhlasu města Ivančice 
proběhla anketa o návratu svatojakubské pouti na 
Rénu. Chceme vás informovat o vyhodnocení této 
ankety, poskytnout zpětnou vazbu a poděkovat za 
vaše názory a podnětné připomínky pro budoucí 
konání akce. V budoucnu bychom se na vás rádi 
obraceli s dalšími anketami, jako například na 
konání adventních akcí, a opět vás chceme poprosit 

o váš názor, který je pro nás důležitý. Například na 
konání adventních akcí a opět vás chceme poprosit 
váš o názor, který je pro nás důležitý. Do hlasování 
v období od 7. září do 31. října se zapojilo celkem 
100 respondentů, z toho bylo 42 % mužů, 53 % žen 
a 5 % informaci nezadalo. Nejvíce respondentů bylo 
ve věkové skupině 31–45 let. Na otázku „Byli jste 
spokojeni s místem konání Svatojakubské pouti 
2022?“ odpovědělo 80 % respondentů ano, 18 % 
odpovědělo ne a 2 % nevím. V další části ankety „Byli 
jste spokojeni s organizací, umístěním prodejních 
stánků a zábavních atrakcí?“ Odpovědělo 67 % 
respondentů ano, 11 % odpovědělo ne a částečně 
bylo spokojeno 22 % dotazovaných. V dalších částech 
ankety byl prostor pro konstruktivní vyjádření 
konkrétních bodů, na kterých mohou organizátoři 
zapracovat. Děkujeme za všechny vaše názory.

Pokud se chcete také zapojit do budoucích anket 
a využívat dalších benefi tů 
služby Mobilní rozhlas, stačí 
zaregistrovat se na webové adrese 
https://ivancice.munipolis.cz, 
nebo do vašeho chytrého telefonu 
načíst zde uvedený QR kód.

Domov pro seniory Dobré časy

Aktuální téma

Sehnat důstojné místo pro prožití podzimu života je stále těžší. 
V Ivančicích zahajuje svoji činnost nový domov pro seniory Dobré 
časy. Najít ho můžeme v ulici Boží hora nad nákupním centrem. 
Zařízení bude fungovat jako domov se zvláštním režimem a současně 
také jako zdravotnické zařízení dlouhodobé lůžkové péče.

V České republice přibývá 
obyvatel vyššího věku s klesající 
soběstačností, u kterých se stále 
více vyskytuje i několik různých 
zdravotních problémů. Volná 
místa v podobném zařízení jsou 
nedostatkové zboží. Jen v roce 
2020 bylo v ČR odmítnuto přes 
46 000 žádostí o lůžko a kvůli 
stárnutí populace hrozí, že se 
situace bude zhoršovat.

Kolaudace budovy proběhla 
letos v létě a na začátku září 
domov slavnostně otevřeli 
předseda vlády České republiky 
Petr Fiala, ministr zdravotnictví 

České republiky Vlastimil Válek, 
hejtman Jihomoravského kraje 
Jan Grolich a další významné 
osobnosti. Dne 20. října si mohla 
celou budovu prohlédnout také 
veřejnost v rámci dne otevřených 
dveří. Zájem o to, jak zařízení 
funguje, byl opravu veliký. Do 
Ivančic se dostavilo několik set 
lidí, kteří si domov mohli projít 
s doprovodem. V rámci výkladu 
se o zařízení kromě jiného 
dozvěděli, jaké jsou podmínky 
přijetí uchazečů a také si 
popovídali s místními sociálními 
pracovníky.

Domov Dobré časy bude 
poskytovat péči o obyvatele 
důchodového věku s demencí 
či jinými psychickými obtížemi 
a také ošetřovatelská lůžka pro 
dlouhodobou péči. Svůj domov 
zde najde až 167 klientů, o které 
se bude starat 120 zaměstnanců. 
Budoucí klienti se dočkají 
nadstandardních služeb a domov 
jim nabídne i něco, co v mnohých 
obdobných zařízeních chybí. 
V budově bude totiž fungovat 
lékařská ambulance. Domov 
bude spolupracovat s odborníky 
z Fakultní nemocnice Brno 
i z Nemocnice Ivančice, aby svým 
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klientům zajistil co nejlepší péči. 
Garantem domova je prof. MUDr. 
Hana Matějovská Kubešová, 
CSc., přednostka Kliniky interní, 
geriatrie a praktického lékařství 
Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity.

K dispozici bude 77 lůžek pro 
klienty se sníženou soběstačností 
určených zejména seniorům 
s chronickým duševním 
onemocněním, jako třeba 
s Alzheimerovou chorobou. 
Dobré časy budou mít registraci 
jako domov se zvláštním 
režimem. Tato část lůžek bude 
zařazena do krajské sítě sociální 
služeb, což znamená, že získají 
státní fi nanční podporu. Dalších 
90 lůžek bude poskytovat pro 
dlouhodobou zdravotní péči. 
Většina pokojů je dvoulůžkových 
a asi deset je třílůžkových. Každý 
pokoj má vlastní koupelnu, 
elektrické polohovací postele, 
televizi a chladničku. Kromě 
již zmíněné zdravotní péče 
budou klienti moci využívat 
nadstandardní péče ve formě 
oxygenoterapie, muzikoterapie, 
canisterapie, felinoterapie, 
aromaterapie, reminiscence, 
masáží, hydroterapie či 
ergoterapie. K dispozici budou 
mít zdravou a vyváženou stravu, 
stejně jako nutričního specialistu, 
který se zaměří i na individuální 
potřeby jednotlivých klientů.

Ivančický domov seniorů vznikl 
za podpory soukromých investic. 

Slavnostní přestřižení pásky v září za účasti předsedy vlády ČR, 
ministra zdravotnictví a dalších významných osobností

Ustavující zasedání zastupitelstva ve velkém sále kina Réna dne 19. 10. 2022, přítomni byli všichni 
zastupitelé

Na fi nancovaní dokončení 
Domova seniorů Dobré časy se 
podílel nemovitostní fond CB 
Property Investors a společnost 
BIZNISHUB slovenského 
investora a podnikatele Jozefa 
Gimy. Ředitelem domova je 
podnikatel pan Petr Váka, který 
bude rozvíjet potenciál zařízení. 
„Přijímáme klienty s nejvyšším 
stupněm závislosti, tedy třetím 
a čtvrtým, kteří jsou plně 
odkázáni na pomoc druhé osoby 
a nemohou zůstat doma bez 
dozoru,“ přibližuje Váka, který 
už v současnosti eviduje vysokou 
poptávky ze strany potenciálních 
klientů. „Klienti kromě běžné 
péče budou mít k dispozici 
nadstandardní služby v podobě 

hydromasáží, světelných terapií, 
dílen nebo třeba kadeřnických 
služeb. V budově bude i lékařská 
ambulance a kavárna, která 
se otevře také pro veřejnost,“ 
doplňuje Váka.

Na závěr nutno dodat, že se 
domov stane v Ivančicích také 
významným zaměstnavatelem. 
V současné době hledá 
spolupracovníky, kteří se 
stanou součástí motivovaného 
a příjemného kolektivu. Uplatnění 
zde mohou najít především 
profese jako zdravotní sestry, 
pečovatel/ky, fyzioterapeut/ky, 
pedikér/ky, masér/ky.

Ukázka typického dvoulůžkového pokoje Ředitel Petr Váka prezentuje moderní vybavení 
domova

Informace z radnice a o projektech města
Vybíráme z usnesení Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města se ve sledovaném období sešlo třikrát, a to dne 19. 10., 1. 11. a 14.11. Stručně přinášíme 
výběr z některých usnesení zastupitelstva.

Ustavující veřejné zasedání zastupitelstva po 
komunálních volbách se konalo ve středu 19. října 
2022 za účasti patnácti nově zvolených zastupitelů. 
Na programu byla mimo jiné volba starosty, určení 
počtu a volba místostarostů, volba členů rady 
města a volby členů dalších orgánů zastupitelstva.

Na začátku zasedání starosta informoval, že 
na mandát zastupitele rezignoval Mgr. Tomáš 
Chytka, a tak vznikl mandát Mgr. Radku Musilovi. 
Starosta dále upozornil, že u zastupitele Mgr. 
Surovčíka nastala jeho zvolením do zastupitelstva 
města překážka – neslučitelnost funkcí, neboť je 
zaměstnancem města zařazeným do městského 

úřadu, vykonává státní správu a byl do funkce 
vedoucího odboru sociálních věcí jmenován radou 
města. Proto požádal Mgr. Surovčíka, aby se k věci 
vyjádřil. Ten odpověděl, že do tří dnů písemně sdělí 
v souladu se zákonem, jak bude postupovat dále. 
(Mgr. Surovčík následně po ustavujícím zasedání 
zastupitelstva učinil právní úkon, kdy odstoupil 
z funkce vedoucího odboru sociálních věcí MěÚ 
Ivančice. Jeho mandát zastupitele díky tomu tedy 
nezanikl.)

Následně všichni zastupitelé složili slib 
a odsouhlasili, aby hlasování bylo veřejné.

Zastupitelstvo 6/2022 - Ustavující zasedání zastupitelstva města 
Ivančice
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Zastupitelstvo přijalo tato usnesení (pro přijetí 
každého usnesení byl vždy potřebný počet 
minimálně 8 hlasů):
• určilo, že budou dva místostarostové,

• určilo dvě funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva města uvolněni, a to starostu 
a prvního místostarostu,

• zvolilo starostou města pana Milana Bučka,

• zvolilo prvním místostarostou města Ivančice, 
uvolněným, který je pověřen zastupováním 
starosty v době jeho nepřítomnosti, Bc. Jaroslava 
Sojku,

• zvolilo druhým místostarostou města Ivančice, 
neuvolněným, Ing. Jana Halbicha,

• zvolilo členy Rady města Ivančice Mgr. Janu 
Heřmanovou a pana Tomáše Čožíka,

• pověřilo osoby, před kterými mohou snoubenci 
činit prohlášení, že spolu vstupují do manželství:

 - starosta pan Milan Buček (oprávnění dle 
zákona o matrikách)

 - 1. místostarosta Bc. Jaroslav Sojka (oprávnění 
dle zákona o matrikách)

 - 2. místostarosta Ing. Jan Halbich (oprávnění 
dle zákona o matrikách)

 - členka Zastupitelstva města Ivančice Mgr. 
Jana Heřmanová – na základě pověření 
zastupitelstva

 - člen Zastupitelstva města Ivančice pan Tomáš 
Čožík – na základě pověření zastupitelstva,

• zřídilo fi nanční pětičlenný výbor, zvolilo 
předsedou fi nančního výboru Ing. Antonína, 
Moravce a členy fi nančního výboru zvolilo paní 
Marii Konečnou, Bc. Michaelu Adamovou, paní 
Růženu Horákovou, Ing. Bohumila Smutného,

• zřídilo pětičlenný kontrolní výbor, zvolilo 
předsedou kontrolního výboru pana Rostislava 
Štorka,

• pověřilo Ing. Jana Halbicha zastupováním 
města Ivančice ve společnosti KTS Ekologie, 
spol. s r. o., Ing. Romana Sládka zastupováním 
města Ivančice ve svazku obcí Svazek vodovodů 
a kanalizací Ivančice, Mgr. Janu Heřmanovou 
zastupováním města Ivančice ve svazku obcí 
Mikroregion Ivančicko, Ing. Antonína Moravce 
zastupováním města Ivančice ve Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, 
Milana Bučka zastupováním města Ivančice 
v ENERGOREGION 2020 a v zájmovém sdružení 
právnických osob „ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO“, 
Ing. Jana Halbicha zastupováním města Ivančice 
v Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., Bc. 
Jaroslava Sojku zastupováním města Ivančice ve 
spolku Brněnsko, z. s.,

• schválilo Bc. Jaroslava Sojku jako určeného 
zastupitele pro pořizování změn Územního 
plánu Ivančice, případně pořizování regulačního 
plánu a jeho změn pro volební období 2022–
2026,

• stanovilo s účinností od 19. 10. 2022 svým 
neuvolněným členům za výkon funkce odměny 
za měsíc v následujících částkách: neuvolněný 
místostarosta 35 000 Kč, člen rady 8 000 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 800 Kč.

Zastupitelstvo 7/2022 dne 1. 11. svolané k záměru transformace 
nemocnic

Zastupitelstvo konané první listopadový den 
bylo svoláno mimo plánovaný harmonogram 
schůzí a projednávalo jediný bod. Tím je záměr 
Jihomoravského kraje transformovat nemocnice 
do jedné akciové společnosti. Záměr se týká také 
Nemocnice Ivančice. Z dvouhodinové diskuse, 
která proběhla v kině Réna, vybíráme některé 
informace, které zde zazněly.

Záměr Jihomoravského kraje ( JmK) transformovat 
stávajících devět krajských nemocnic – 

příspěvkových organizací – do jedné právnické 
osoby v právní formě akciové společnosti schválila 
Rada Jihomoravského kraje na svém zasedání dne 
12. 10. 2022. Starosta v souvislosti s programem 
jednání pozval na zasedání zastupitelstva všechny 
starostky a starosty ze spádového obvodu města 
Ivančice. Schůze zastupitelstva se účastnil ředitel 
Nemocnice Ivančice Ing. Hrubeš a pozván byl také 
zástupce kraje – radní pro oblast zdravotnictví 
pan Kasala. Ten se však z účasti omluvil a sdělil, že 
materiál navrhující změnu nemocnic na akciovou 
společnost byl z programu jednání Zastupitelstva 

JmK stažen. I přesto mu bylo nabídnuto, aby přijel 
do Ivančic a vysvětlil situaci. Tuto nabídku odmítl 
s tím, že možná do budoucna.

Starosta uvedl, že na zastupitelstvo města se 
obrátili s žádostí o pomoc občané, kteří nesouhlasí 
se záměrem Jihomoravského kraje transformovat 
nemocnice zřizované Jihomoravským krajem do 
jedné akciové společnosti s nemocnicemi Znojmo, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov, Kyjov, Ivančice, Letovice, 
Tišnov a Hustopeče jako odštěpnými závody.

Nápad na transformaci nemocnic se objevil poprvé 
před 12 lety. Záměr transformace je spojen mj. 
s tím, že ivančická nemocnice je dlouhodobě 
ztrátová, podobně jsou na tom i jiné nemocnice, 
kterých se transformace týká. Kraj zadal studii na 
řešení vzniklé situace. Z nedostatku informací se 
začaly objevovat názory, že ivančická nemocnice 
bude zrušená a zůstane pouze léčebna dlouhodobě 
nemocných. Starosta řekl, že tomu tak není a bližší 
informace a vysvětlení podá ředitel ivančické 
nemocnice Ing. Hrubeš. Ten potvrdil slova starosty, 
že Jihomoravský kraj má záměr vytvořit jednu 
společnost, pod kterou by byly sdruženy nemocnice. 
Ředitel dle svých slov neprodleně informoval 
předsedu odborového svazu nemocnice a ostatní 
zainteresované. Právě již zmíněná informace 
byla podnětem k petiční akci, která stále běží. 
Nemocnice Ivančice jako taková by se měla stát 
součástí toho celku. Ve většině krajů je centrální 
organizace akciovou společností. Zřejmě se jedná 
o formu, která je jediná možná, a to i do budoucna. 
Na druhou stranu je pravdou, že záměr byl 
předložen velmi narychlo. Minulý týden hejtman 
Jan Grolich svolal ředitele dotčených nemocnic 
a omluvil se za zbrklost, s jakou byl záměr krajské 
radě předložen. Záměrem bylo, aby transformace 
proběhla ještě během tohoto funkčního období. 
Pokud bude nově vytvořená organizace fungovat 
pouze za účelem zisku, tak bude nezbytně nutné, 
aby spádové obce usilovaly o to, aby dostupnost 
péče zůstala zachována v takovém rozsahu, jako je 
v současnosti. Zároveň by měly usilovat o to, aby 
zachována zůstala i kvalita poskytované péče. Hlavní 
obavy, které se ukazují, jsou ze strany zaměstnanců, 
kteří se bojí o práci a jak se situace bude vyvíjet dál.

Mgr. Heřmanová se zeptala ředitele nemocnice, 
z čeho má největší obavu. Ředitel odpověděl, že 
z toho, aby založení nové společnosti nevedlo 
k horšímu stavu, nýbrž nadále zaručovalo jistoty, 
které mají pacienti v dnešní době. Důležité je, 
jak bude nově vzniklá organizace postavená, na 
jakých základech, jaká bude její zakládací listina, 
co v ní bude zakotveno, aby minimální garance 

v ní obsažené zaručovaly stávající kvalitu a rozsah 
péče, a aby ve vedení byli následně takoví lidé, kteří 
budou hájit jak zájmy zřizovatele či zakladatele, tak 
především zájmy občanů. Další obava je, aby byla 
dodržena všechna práva zaměstnanců. Nutná je 
dostatečně silná kolektivní smlouva, ve které budou 
tato práva zakotvena. Když zde bude nemocnice 
s nízkými platy, nikdo v ní nebude chtít pracovat.

V diskusi starosta dále řekl, že ho zarazila petice, 
která se ve městě objevila. Na různých místech lidé 
podepisovali něco, o čem často vůbec nic nevěděli. 
Zastupitelstvo bylo svoláno i proto, aby se srovnaly 
dezinformace, které se začaly objevovat. K tomu se 
vyjádřil zástupce odborové organizace zdravotnictví 
a sociální péče pan Jiří Beránek. Řekl, že petice 
a všechno, co s ní souviselo, vznikalo ve velkém 
chvatu v důsledku liknavosti Jihomoravského kraje, 
který vydal materiál k transformaci svých nemocnic 
s tím, že jde o materiál tajný, nezveřejnitelný 
apod. Právě v tomto materiálu se objevuje spojení 
transformace nemocnic na akciovou společnost. 
Nehovoří se v něm o žádné jiné formě. Jihomoravský 
kraj materiály s žádnou dotčenou nemocnicí 
neprojednal a z toho vznikla nevole ze strany 
zdravotnických zaměstnanců. Zastupitel Ing. 
Moravec uvedl, že podle jeho názoru je to zneužití 
vlastnické formy akciové společnosti. Akciová 
společnost nemůže existovat v netržním prostředí. 
Všichni, kteří vystoupili před Ing. Moravcem, o tom 
hovořili; zdravotnictví nemůže být předmětem 
zisku, nemůže být v prostředí, které vyvolá trh.

Ze starostů okolních obcí vystoupil starosta Oslavan 
Vít Aldorf. Mimo jiné navrhl, aby zastupitelstvo 
města Ivančice za účasti starostů spádových 
obcí, které pozvalo, schválilo usnesení v tom 
smyslu, že bude iniciovat jednání ostatních měst, 
ve kterých se nachází nemocnice, za účelem 
jednání a aktivní účasti při tvorbě zakladatelských 
dokumentů budoucí obchodní entity, a bude 
požadovat jednoznačné zachování kvality, standardů 
a dostupnosti lékařské péče.

Návrh usnesení na závěr zasedání předložil 
zastupitel Radoslav Skála, a to bylo schváleno 
jednomyslně všemi přítomnými zastupiteli.

Zastupitelstvo města Ivančice uložilo starostovi 
města:
• svolat poradu starostů spádového obvodu 

města Ivančice a starostů dalších spádových 
obcí, kterým je poskytována zdravotní péče – 
výsledkem toho by měl být společný postup vůči 
Jihomoravskému kraji
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• vyžádat aktuální kompletní materiály 
k transformaci nemocnic

• zajistit účast kompetentního pracovníka 
z Jihomoravského kraje na jednání příštího 
zasedání zastupitelstva

• informovat všechny zastupitele o aktuálních 
materiálech.

Zastupitelstvo 8/2022 dne 14. 11.
Zastupitelstvo schválilo určení gescí členů 
Rady města Ivančice. K vytvoření podmínek pro 
úspěšné vedení  města a plnění úkolů v působnosti 
samosprávy je žádoucí rámcově defi novat oblast 
působnosti jednotlivých radních. Radní budou za 
přidělené gesce odpovídat a účastnit se jednání 
za účelem dosažení rozvoje v dané oblasti. 
O požadavcích pro určené oblasti budou informovat 
radu a zastupitelstvo města. Společně pak bude 
jednáno o způsobu dosažení konsensu pro řešení 
potřeb a nároků v určené oblasti.

Starosta města Milan Buček
• dohled na výkon činnosti příspěvkové 

organizace Technické služby města Ivančice 
a příspěvkové organizace Městské lesy Ivančice

1. místostarosta Bc. Jaroslav Sojka
• dohled na strategický a uzemní rozvoj města

• určený zastupitel pro územní plán

• zajišťování úkolů v oblasti dopravy

• garant za odbor plánovací a fi nanční

2. místostarosta Ing. Jan Halbich
• optimalizace odpadového hospodářství

• obnovitelné zdroje a jejich využití 
v energetickém hospodářství

• garant odboru informačních systémů

• kulturní rozvoj města ve spolupráci s KIC

Radní Mgr. Jana Heřmanová 
• rozvoj v oblasti školství v samostatné 

působnosti, rozvoj neformálního vzdělávání

• sociální a rodinná politika města

Radní Tomáš Čožík
• oblast sportu

Volba členů kontrolního výboru

V návaznosti na ustavující zastupitelstvo, kdy 
předsedou kontrolního výboru byl zvolen Rostislav 
Štork, zastupitelstvo města zvolilo další členy 
kontrolního výboru a to: Pavla Vrbu, Luďka Šachera, 
Zdeňku Ševčíkovou, Miroslava Muchu.

Program rozvoje města Ivančice 
2023–2029

Zastupitelstvo města schválilo strategický dokument 
pro rozvoj města. Tento dokument je jedním ze 
základních dokumentů  územního celku a je zároveň 
nutným podkladem pro budoucí žádosti o dotace 
z národních i EU fondů . Jde o dokument, který 
vychází ze současného stavu a odráží demografi cký  
vývoj v dlouhodobějším časovém horizontu. Město 
nechalo zpracovat tento dokument fi rmou Moore 
Advisory CZ s.r.o. Podklady pro zpracování  byly 
získány na základě dotazníkového šetření mezi 
občany s trvalým pobytem v Ivančicích. Městem 
byla následně ustanovena pracovní skupina tvořená 
zaměstnanci města a zastupiteli, kterým byly 
výsledky dotazníkového šetření prezentovány, 
a která s nimi dále pracovala. Byla zpracována 
SWOT analýza, jejímž výsledkem je fi nální 
dokument, který specifi kuje aktivity naplánované 
k realizaci v nejbližších letech, ale i v delším 
časovém horizontu. Smyslem strategického plánu 
bylo vytvořit strategickou vizi a směry budoucího 
rozvoje města.

Vize města Ivančice popisuje cílový stav města, který 
je žádoucí a kterého by v nadcházejících letech mělo 
být dosaženo naplňováním jednotlivých opatření 
Strategického plánu. Vize města byla stanovena ve 
znění:

„Ivančice, bezpečné město v malebné krajině na 
soutoku tří řek, s kvalitním školstvím, bydlením, 
službami, dostatečnou infrastrukturou pro rozvoj, 
připomínající si odkaz svých slavných rodáků.“

Vybíráme z usnesení Rady města

Rada města se ve sledovaném období sešla celkem šestkrát, a to ve 
dnech 21. 9., 5. 10., 14. 10., 19. 10., 2. 11., 7. 11. a přijala níže uvedená 
usnesení:

• Schválila na základě doporučení Komise 
pro zadávání zakázek text výzvy a zadávací 
dokumentace na zakázku „Rekonstrukce kaplí 
křížové cesty, Ivančice“.

• Souhlasila se stavebním záměrem rozšíření 
technického zázemí sportovního areálu 
v Alexovicích. Investorem bude FC Ivančice z.s. 
s využitím dotací pro sportovní aktivity.

• Vzala na vědomí znění dokumentu „Plán 
dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro 
období let 2022 až 2026 – aktualizace č. 2“ bez 
připomínek.

• Schválila Smlouvu o poskytování servisních 
služeb a podpory „BRONZE“ pro parkovací 
systém parkovacího domu s fi rmou CROSS 
Zlín, a.s., za cenu 1 000 Kč bez DPH měsíční 
paušál za servisní služby, 17 500 Kč bez DPH 
za pravidelnou prohlídku zařízení (2x ročně), 
dopravní náklady 3 600 Kč bez DPH. Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou.

• Souhlasila s přístupovou cestou v ulicích Na 
Úvoze a Zemědělská pro provádění stavby 
„Domov seniorů BeneVita“. Zejména vzhledem 
k tomu, že v ulici Na Úvoze se nachází Mateřská 
škola, uděluje se souhlas pro nejvýše 10 vozidel/
den a zhotovitel je povinen po celou dobu 
výstavby realizovat maximální bezpečnostní 
opatření pro chodce a děti, včetně příslušného 
dopravního značení.

• Schválila Smlouvu o napojení elektrické požární 
signalizace na pult centralizované ochrany pro 
Parkovací dům Ivančice s fi rmou PATROL group 
s.r.o., za cenu služby 2 388 Kč bez DPH za měsíc. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Vestavba odborné učebny v bývalé 
uhelně ZŠ Vl. Menšíka, Ivančice“ fi rmě Tomáš 
Sýkora s nabídkovou cenou 312 380 Kč bez 
DPH a schválila smlouvu o dílo s touto fi rmou. 
Podána byla 1 nabídka.

• Souhlasila s udělením výjimky z počtu žáků ve 
třídách druhého stupně pro Základní školu T. G. 
Masaryka Ivančice – 34 žáků na třídu pro školní 
rok 2022/2023.

• Souhlasila se změnou termínu pro odstranění 
dřevin na akci „Okružní křižovatka U Tří 
kohoutů“ mimo období vegetačního klidu 
na termín od 26. 9. 2022 z důvodu nutnosti 
dodržení technologických předpisů při 
přeložkách inženýrských sítí – plynovodu 
a vodovodu.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Parkovací systém pro parkovací dům, 
Ivančice“ fi rmě CROSS Zlín, a.s. s nabídkovou 
cenou 998 517,15 Kč bez DPH a schválila kupní 
smlouvu s touto fi rmou. Podány byly 2 nabídky, 1 
fi rma se omluvila.

• Stanovila nájemné pro všechny uzavírané 
smluvní vztahy v městských bytech (vyjma bytů 
v Penzionu pro důchodce) bez ohledu na plochu 
bytu za cenu: 100 Kč/m2 bytů v bytovém domě 
Alexovice, Pod Hájkem 28, u ostatních bytů 
110 Kč/m2, vždy s infl ační doložkou v nájemní 
smlouvě a dvouměsíční kaucí, a schválila 
doplnit do nájemních smluv na dobu neurčitou 
ustanovení o infl ační doložce.

• Schválila tisk brožury „Kapličky, křížky a jiné 
památky“ a zároveň dotisk první části „Kříže 
Ivančicka“ v nákladu konzultovaném s KIC.

• Souhlasila se stavebním záměrem „Rezidence 
Ivančice, výstavba souboru 16 rodinných domů“ 
na ulici Padochovská. Investor akce BRICKS 
REAL DELTA s.r.o.

• Schválila nájemné v bytech na Penzionu pro 
důchodce Ivančice ve výši 90 Kč/m2 od 1. 1. 2023 
po předchozím písemném schválení nájemců. 
Současně se zvyšuje paušální platba na elektřinu 
ve společných prostorách ze 100 Kč na 200 Kč.

Celé texty výpisů z usnesení
Zastupitelstva města

Plné znění výpisů z usnesení 
Zastupitelstva města najdete na 
webových stránkách města Ivančice 
www.ivancice.cz v sekci
Město Ivančice > Zastupitelstvo města
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• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce kaplí křížové cesty, 
Ivančice“ fi rmě SARES, spol. s r. o., s nabídkovou 
cenou 484 495,28 Kč bez DPH a schválila 
smlouvu o dílo s touto fi rmou. Podána byla 1 
nabídka.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Stavební úpravy tělocvičny Řeznovice“ 
fi rmě Tomáš Sýkora s nabídkovou cenou 425 590 
Kč bez DPH a schválila smlouvu o dílo s touto 
fi rmou. Podány byly 2 nabídky.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce mostu pod Rénou, 
Ivančice“ fi rmě Stanislav Koláček s nabídkovou 
cenou 370 835 Kč plus DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Podána byla 1 nabídka.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Půdní vestavba družiny ZŠ Vl. Menšíka, 
Ivančice“ fi rmě Tomáš Sýkora s nabídkovou 

cenou 392 170 Kč plus DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Podána byla 1 nabídka.

• Schválila dohodu se Svazkem vodovodů 
a kanalizací Ivančice, v rámci akce „Oprava 
místní komunikace na ul. Petra Bezruče“, dle 
které Svazek uhradí městu Ivančice příspěvek ve 
výši 761 888,20 Kč.

• Schválila na základě doporučení Komise 
pro zadávání zakázek text výzvy a zadávací 
dokumentace na zakázku „Rekonstrukce části 
VO – úspora energie v Ivančicích“.

Milan Buček: Vánoce jsou hlavně 
o usměvavých očích dětí

Zastupitelstvo města na svém ustavujícím zasedání dne 19. října 2022 
zvolilo do funkce starosty Milana Bučka, který zahajuje již své třetí 
volební období. Přinášíme vám rozhovor, ve kterém se starosta svěří, 
co se mu za poslední roky podařilo, co naopak ne a jaké má další 
plány do budoucna. A dočkáme se v Ivančicích někdy koupaliště?

Milan Buček se narodil v roce 1969. Po ukončení 
střední zemědělské školy asi rok pracoval jako 
zásobovač. V roce 1992 začal soukromě podnikat 
v autodopravě. Od roku 1998 je předsedou 
házenkářského klubu Ivančice. V roce 2014 se 
poprvé stal starostou města Ivančice a nahradil tak 
v této funkci MUDr. Vojtěcha Adama. V roce 2018 
byl starostou zvolen podruhé, letos potřetí. Týmový 
sport ho naučil, že pokud je dobrý tým, dají se dělat 
dobré a velké věci. Panu starostovi jsem položil 
několik otázek. Vzhledem k tomu, že se dlouho 
známe a tykáme si, je takto veden i náš rozhovor.

Co považuješ za své dosavadní největší úspěchy ve 
funkci starosty, na co jsi nejvíce hrdý, co dobrého 
se ti za předchozích 8 let pro město podařilo 
udělat?

Jsem nejvíce hrdý na to, že zde posledních 8 let 
fungovala dobrá spolupráce se všemi zastupiteli. 
Snažíme se pro Ivančice společnými silami dělat 
hodně věcí. Osobně za největší úspěch považuji, že 
se nám podařilo zrekultivovat Rénu, ať už se jednalo 
o tu obrovskou skládku před mostem, nebo dořešení 
problematiky bentonitu a srovnání terénu v okolí 

Průvod městem při zahájení adventu v Ivančicích. 
Foto: Petr Kudláček.

Celé texty výpisů z usnesení 
Rady města

Plné znění výpisů z usnesení Rady 
města najdete na webových stránkách 
města Ivančice www.ivancice.cz v sekci 
Město Ivančice > Rada města
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přírodního divadla. Je zde ale i spousta malých 
projektů, ať už jde o cestu a schody k rozhledně, 
hezky opravené cesty kolem řeky, ivančická 
zastavení. Těší mě také, že jsme připojili místní 
části do 21. století, že se zde vybudovala kanalizace 
a nový vodovod. To sice znamenalo omezení pro 
obyvatele, třeba stav silnic, ale postupně se opravily. 
Jsem také rád, že v místních částech dobře fungují 
osadní výbory a došlo k obnově komunitního života. 
Občané spolupracují a mám radost, že se zde 
rozběhla spousta aktivit. Z větších projektů bych 
zmínil kruhovou křižovatku U Tří kohoutů, jejíž 
příprava byla započata již před cca 15 lety. Myslím, 
že je důležité nevymýšlet nereálné projekty, ale 
zlepšovat životní podmínky lidí.

Co bylo za těch 8 let pro tebe nejsložitější?

Nejsložitější pro mě bylo dostat se myšlenkově 
do funkce starosty, protože jako podnikatel jsem 
byl zvyklý si o všem rozhodovat sám. Řízení fi rmy 
je odlišné. Na městě je vše svázané byrokracií, 
například výběrovými řízeními, záměry prodeje, 
nákupu apod. Je diametrální rozdíl, když člověk 25 
let pouze podniká a pak se najednou dostane do role 
starosty. Také jsem si musel zvyknout, že pracovní 
doba starosty je 24 hodin denně. Občas se tak třeba 
stane, že někteří občané volají i v noci, kdy mají 
potřebu urgentně řešit své problémy. Musel jsem 
si také zvyknout, že kamkoliv přijdu, lidé se mě 
ptají na spoustu věcí. To ale neberu jako negativum. 
Od toho jsem starostou, abych se staral. Složité 
je také vyjít s některými občany, kteří se rozhodli 
s městem vést různé své spory. Nejtěžší pro mě tedy 
byl přechod z privátní sféry do veřejné. Když jsem 
začínal jako starosta, bylo také nutné udělat některé 
personální změny na městském úřadě, aby vše 
řádně fungovalo. Také nastaly složité situace, které 
se nedaly předvídat. Ať už to byla ptačí chřipka, 
epidemie covid-19, váleční uprchlíci z Ukrajiny. 
Poslední roky v tomto ohledu byly velmi náročné. 
Tyto situace s sebou nesou složitost rozhodnutí 
a nelze se na ně připravit, nikdo je předtím neřešil. 
Bohužel bylo také mnoho nepopulárních opatření, 
například před rokem, kdy nám zde zrušili adventní 
akce. Zkomplikovaly se také mezilidské vztahy, 
které se zhoršily po epidemii a podobné je to i nyní 
v případě názorů na válku na Ukrajině. Někteří 
lidé podporují Ukrajince, jiní nikoliv. Lidé jsou 
rozhádaní a nálada ve společnosti není dobrá. 
Obtížné je řešit také bezdomovce, kteří se do 
našeho města stahují kvůli dávkám státní podpory, 
které zde dostávají. Snažíme se to řešit za pomoci 
kamerového systému a Městské policie.

Co se zatím nepodařilo a proč?

Nepodařil se zatím úplně zprovoznit Besední dům. 
Je to z důvodu velkého množství značně složitých 
zásahů, které zde bylo nutné provést. Například 
jsme odhalili radonové podlahy, které se musely 
znovu celé vykopat, objeveny byly také azbestové 
stropy. Bylo to velmi náročné a bohužel do opravy 
vnitřku budovy posledních 70 let nebylo investováno 
a teď se dává do takového stavu, aby se dalších 
70 let do této budovy nemuselo znovu zasahovat. 
Rekonstrukce je tedy zatím částečná. Co se dále 
nepodařilo tak je také řešení dopravních problémů. 
Stále jednáme s Jihomoravským krajem a dotčenými 
orgány o možném obchvatu Ivančic. Chceme vyřešit 
dopravní situaci v Ivančicích, která je velmi složitá 
hlavně v dopravních špičkách. Co se zlepšením 
plynulosti dopravy také souvisí, tak za celých 8 
let se mi i přes opakovaná jednání nepodařilo 
vyjednat, aby zvukový signál na železničním 
přejezdu v Krumlovské ulici netrval zbytečně 
dlouhé 2 minuty, ale běžných 30 sekund. Přitom 
z technického hlediska se jedná pouze o posunutí 
koncového spínače u malého nádraží. Mrzí mě také, 
že v Letkovicích není opravená náves a chodníky. 
Je to z fi nančních důvodů, vždy do toho zasáhla 
nějaká krizová situace v podobě covidu-19, Ukrajiny 
a teď se potýkáme s drahými energiemi. Pozdě jsme 
také zachytili nedostatečnou kapacitu mateřských 
škol, což teď intenzivně řešíme. Na druhé straně 
je problémem, že spousta rodin zde třeba nemá 
trvalé bydliště a přihlásí se až v okamžiku, kdy 
dávají dítě do školky. To jim však nechci dávat za 
vinu, je naší chybou, že jsme se nechali uchlácholit, 
že míst ve školkách máme dostatek. Dále se 
zatím stále nepodařilo k životu přivést synagogu, 
kde je plánovaná přestavba na knihovnu – to se 
bude odvíjet od ekonomických možností. Také se 
doposud nepodařila revitalizace nového sídliště, 
kterou máme naplánovanou na 6 etap a projekt je 
stavebně povolený, ale opět nám chybí fi nance.

Jaké jsou tvé hlavní priority pro volební období 
2022–2026?

Prioritou je stabilizace fi nančních toků, což mnohdy 
nemůžeme úplně ovlivnit, ale je důležité přizpůsobit 
strategii města fi nančnímu vývoji. Současná doba je 
velmi turbulentní a máme obavy, jak s rozpočtem 
vyjdeme a musíme tomu přizpůsobit akce, které 
se budou dělat. I když rozpočet teď schválíme 
v určité podobě, tak nevíme, co se podaří a co 
ne. Všichni zastupitelé budou muset rozhodnout, 
zda tady například budeme chtít velké moderní 
muzeum Alfonse Muchy. Problémem jsou již 
zmíněné školky, parkování na sídlištích. Zde máme 

vytipované plochy, kde by se parkovací místa dala 
vytvořit. Důležité je řešit dopravní situaci ve městě, 
v nejbližší době dokončit okružní křižovatku, 
rozšířit chodník, vytvořit nová parkovací místa, 
možná vybudovat i autobusovou čekárnu. Všechny 
velké projekty samozřejmě chci řešit ve spolupráci 
se všemi zastupiteli a nerozhodovat o nich sám.

S trochou nadsázky si neodpustím tu naivní 
otázku opakovanou už možná déle než 50 let. 
Budou mít někdy Ivančice svůj bazén, biotop nebo 
alespoň přírodní koupaliště?

Přírodní koupaliště vidím velmi reálně. Chceme 
tento záměr uskutečnit na rybníku Pancíř II. 
vedle cyklostezky Oslavany – Ivančice. Rybník je 
revitalizovaný, je do něj vytvořen dobrý přístup 
i písková pláž. Máme domluvu s rybáři, že pokud 
bude možno rybník využít jako přírodní koupaliště, 
tak to zrealizujeme. Rybník se bude muset 
nejprve odbahnit, vybudovat nové stavidlo, aby 
byl zajištěn průtok vody. To by mohlo být hotové 
brzy. Nicméně bude fungovat pouze jako přírodní 
koupaliště, kam přijedete, vykoupete se a jedete dál. 
Neplánujeme zde žádné stabilní zázemí, jako WC, 
kabiny, elektřinu apod. Zcela však v současné době 
vylučuji výstavbu bazénu, vzhledem k energetické 
náročnosti a vysokým provozním nákladům. Ve 
spoustě měst se jedná dlouhodobě o ztrátovou 
záležitost. A mnoho hezkých možností ke koupání 
a bazénů je v našem blízkém okolí a bez problémů 
jsou v dojezdové vzdálenosti i třeba za využití IDS.

Zastupitelstvo schválilo, že tvojí hlavní gescí je 
dohled na výkon činnosti příspěvkové organizace 
Technické služby města Ivančice a příspěvkové 
organizace Městské lesy Ivančice. Jak tomu máme 
rozumět, v čem konkrétně se na tebe lidé tedy 
mohou především obracet?

Jsou to všechno věci, které pravidelně dělám už 8 
let. Stanovení gescí je z toho důvodu, aby každý 
z vedení města nekoordinovaně neřešil všechny 
podněty. Na poradě vedení se domluvíme, co je 
zapotřebí a já jsem v kontaktu s řediteli organizací 
a všechny informace jsou tak předávány jedním 
člověkem. Podobně posupujeme v případě stížností, 
které jsou mi sděleny a já je ve spolupráci s těmito 
organizacemi města řeším. Jinak jsem moc 
rád, že se podařilo technickým službám koupit 
2 nová svozová vozidla komunálního odpadu 
a kontejnerové vozidlo. Také mě těší, že Městské lesy 
mají nové zázemí v areálu na Padochovské ulici, kde 
budou zpracovávat dřevo a prodávat ho dál ne jako 
surovinu, ale jako hotový výrobek. Obdobné gesce 

mají místostarostové pro jiné oblasti. Pokud bude 
mít občan podnět týkající se třeba kultury, tak to 
bude s KIC Ivančice řešit pan místostarosta Halbich, 
stavební záležitosti má v gesci pan místostarosta 
Sojka. Je to o předávání a shromažďování informací, 
které budou následně komunikovány s jednotlivými 
řediteli. Takže pokud budou mít občané nějaký 
problém týkající se lesů, fungování technických 
služeb, mohou se na mě obrátit, říct co je za 
problém. Nechám to prověřit a zajistím nápravu.

Jaký máš názor na navyšování daní a různých 
místních poplatků? Máme se obávat, že něco 
takového bude v Ivančicích v dohledné době opět 
nezbytné?

Samozřejmě navyšování jakýchkoliv poplatků je 
vždy nepopulární. Zvedli jsme daň z nemovitostí 
před třemi lety, což bylo velmi kritizované. 
Bylo to ale v době, kdy na tom ekonomicky lidé 
byli ještě relativně dobře. Nebyla prakticky 
nezaměstnanost a dařilo se. Teď bychom to už 
neudělali, protože jednak se ekonomická situace 
lidí zhoršila a asi by na tom už ani nebyla shoda. 
Co se týká zdražování, tak bohužel brzy dojde 
k navýšení jízdného společností Kordis JMK asi 
o 17 %. Nelíbilo se mi, že Kordis zvedl příspěvek 
městu na dopravní obslužnost o 100 %, bez toho, 
aniž by to s městem vůbec projednal. Takže město 
teď bude muset platit už přes 1 mil. Kč. Město 
v současné době také doplácí 3 mil. Kč ročně 
na svoz komunálního odpadu. Díky tomu, že 
se nám podařilo zajistit vlastní svozová vozidla 
a neřešíme to prostřednictvím nějaké nadnárodní 
fi rmy, tak jsme schopni ušetřit. I přesto je však 
nutno alespoň zohlednit infl aci. Chápu, že každé 
zvyšování poplatků je nepříjemné, nikdo to nechce, 
ale bohužel pro město je to nezbytné. Pomyslný 
koláč, který město má na investice, se čím dál 
více ztenčuje. Teoreticky bychom mohli mít nižší 
poplatek za odpad, ale pak už třeba nezbude na 
chodníky. Finance, které město takto získá, dává 
zpět do investic. Zvyšování by mělo být přiměřené 
a průběžné. Nechci už žádné skokové navýšení, 
jak se stalo v případě zmíněné daně z nemovitostí. 
Tehdy byla ještě jiná situace, ekonomika 
prosperovala, o covidu-19 jsme ještě nevěděli, 
a proto se zastupitelstvo takto rozhodlo.

Tvými nejbližšími spolupracovníky z hlediska 
organizační struktury města jsou místostarostové. 
Letos na podzim došlo ke změně na pozici 
2. místostarosty, kdy Ing. Sládka vystřídal 
Ing. Halbich. Proč k tomu došlo a co konkrétně od 
této změny očekáváš?
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Ing. Sládek bude jako zastupitel i nadále zastupovat 
město ve Svazku vodovodů a kanalizací. Od změny 
na pozici místostarosty očekávám především 
„mladou krev“, motivaci a energii, nový pohled 
na řešení různých věcí a problémů. Věřím, že Ing. 
Halbich má z předchozí praxe spoustu zkušeností, 
které mohou být užitečné pro rozvoj města a řešení 
aktuálních témat, například obnovitelné zdroje, 
fotovoltaika, optimalizace odpadového hospodářství. 
Právě v těchto oblastech chceme snížit náklady pro 
město využitím různých dotačních titulů a tomu 
všemu se místostarosta teď bude věnovat.

Blíží se Vánoce. Kdybys měl možnost napsat 
pomyslný dopis Ježíškovi, co by sis přál? Co pro 
tebe znamenají Vánoce?

Vánoce jsou hlavně o usměvavých očích dětí. Je 
krásné vidět, jak se děti dívají na vánoční stromeček 
a mají z toho radost, ale bohužel my dospělí jim 
to trochu kazíme. K Vánocím bych si přál, aby se 
stav společnosti zlepšil, aby nás nerozdělovala 
témata, jakými jsou covid-19 a Ukrajina a lidé na 
sebe nebyli tak zlí. Přál bych si, aby se lidé na sebe 
opět usmívali, nenapadali se verbálně. Aby každý, 

kdo má nějaký problém to dokázal narovinu říct 
do očí. Společnost je bohužel dnes kvůli politice 
natolik rozdělená, jeden stojí napravo, druhý nalevo, 
a místo domluvy lidé mezi sebou vedou hádky. 
Takže alespoň na Vánoce bych si přál, aby lidé 
všechny válečné sekery zakopali a po Vánocích už 
zapomněli, kde ty sekery nechali. Přál bych si, aby si 
lidé našli čas přijít na náměstí ke stromku a dali si 
společně punč. A neřešili, proč tady něco nemáme 
jako v Brně, nebo máme jinak. Já jsem na Ivančice 
pyšný.

Na závěr, co bys rád popřál do nového roku všem 
Vančákům?

Je to sice klišé, ale řeknu to – na prvním místě 
zdraví a štěstí. Ať nás nepotkají žádné další 
katastrofy typu chřipka, covid-19, problémy 
s Ukrajinou. Přeji si, aby se naše životy vrátily do 
starých dobrých kolejí. Buďme na sebe hodnější, 
ať se dokážeme spolu bavit a nedíváme se na sebe 
škaredě.

Za rozhovor děkuje a klidné svátky přeje 
Ing. Bohumil Smutný

Starosta Milan Buček při slavnostním rozsvěcení vánočního stromu s jednou ze svých nejmladších 
dcer. Foto: Petr Kudláček.

Terénní služby 
K-centra Noe

Do Ivančic přijíždějí pravidelně každé úterý terénní pracovnice 
a nabízejí a poskytují služby K-centra Noe (nízkoprahové zařízení 
pracující převážně s uživateli nelegálních nealkoholových drog 
a s lidmi po léčbě závislosti, s jejich rodiči a blízkými).

Pracovnice zde aktivně vyhledávají uživatele 
nealkoholových drog. Pravidelně se setkávají 
s dlouhodobě spolupracujícími a minimalizují 
u nich zdravotní rizika spojená s užíváním drog. 
Primární je ochrana veřejného zdraví, prevence 
šíření infekčních chorob a snížení zdravotního 
a psychického poškození a sociálního úpadku 
drogově závislých. Pracovnice v terénu poskytují 
výměnu injekčního matriálu; testují na HIV, 
žloutenky typu B a C a syfi lis; poskytují zdravotní 
informace, individuální poradenství o možnosti 
léčby a další.

Testování na infekční nemoci mohou využít i lidé, 
kteří žijí nebo se rizikově setkali s uživateli drog 
a chtěli by se otestovat.

V rámci terénu spolupracujeme s lékárnami, 
kam dodáváme jednorázové zdravotní balíčky 
s kontakty. Školám nabízíme besedy a přednášky 
s drogovou problematikou a možností exkurze 
v zařízení. Můžete se na nás obrátit i v případě 
nálezu pohozených injekčních stříkaček. Terénního 
pracovníka můžete kontaktovat na tel. 733 741 187.

Za Oblastní charitu Třebíč – K-centrum Noe

Bc. Martina Svobodová
sociální pracovnice
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Propojení čtení 
s pohybem

V tělesné výchově na děti v 1. A tentokrát čekala 
skupinová práce zaměřená na skládání a četbu slov, 
vše bylo spojeno s pohybem. Žáci byli rozděleni do 
6 skupin. V barevných kruzích ležely v tělocvičně 
rozmístěné karty se slabikami. Do vymezeného 
herního pole mohl vybíhat vždy jen jeden člen týmu. 
Jeho úkolem bylo přinést 1 kartu se slabikou. Žáci 
si museli domluvit strategii. Karet bylo celkem 27, 
proto bylo vhodné běžce pravidelně střídat, aby 
mu nedošly síly. Postupně jsem týmům do cesty 
ke kartám vkládala různé překážky, což malým 
sportovcům – čtenářům umožnilo rozvíjet různé 
pohybové dovednosti.

Jakmile měl tým všechny karty u sebe, nastala 
klidová tvořivá část. Ze slabik děti v určeném 
časovém limitu skládaly co nejvíce slov. Navzájem 
si pak práci kontrolovaly, snažily se navést své 
spolužáky k tomu, jak si případné chyby opravit. 

I chybami se učíme, stejně jako jejich objevováním 
v práci druhých. Žáci si utvořená slova také zapsali 
na volné listy papíru, které si s sebou přinesli. 
Kombinace slov mohly být různé. Jednomu z týmů 
se podařilo z 12 možných dvojslabičných slov utvořit 
správně sedm.

Děti rozvinuly svou kreativitu, zlepšily svou 
schopnost spolupracovat i ve větším počtu 
kamarádů než ve dvojici. Také si upevnily syntézu 
slov, četbu s porozuměním a psaní.
Všichni si hravou hodinu českého jazyka s tělesnou 
výchovou v jednom celku velmi užili. Tělocvična je 
pro tyto aktivity svým velkým prostorem jedinečná. 
Radost dětí jednoznačně vyvážila náročnější 
přípravu této hodiny. Určitě si ji někdy opět 
zopakujeme.

Mgr. Jarmila Loudová

Školství

Žáci 1. A v tělesné výchově při netradiční výuce, která rozvíjí současně pohybové i čtenářské dovednosti

Velmi často se dají předměty propojit, naplnit tak v maximální míře 
mezipředmětové vztahy. Společné prožitky pomáhají lépe upevnit 
osvojované učivo.

Podzim na ZŠ TGM se nesl v duchu 
projektového vyučování

Na konci září proběhl ve škole projektový den k Evropskému dni 
jazyků, který se slaví tradičně ve všech státech Evropy.

Žáci 2. stupně v průběhu celého vyučovacího dne 
navštívili celkem 13 různých stanovišť, která pro ně 
připravili nejen vyučující cizích jazyků, ale i češtiny. 
V letošním roce se měli možnost seznámit kromě 
tradičních jazyků (AJ, NJ, RJ, FJ) také s latinou, 
ukrajinštinou či exotickou japonštinou. Během 
projektového dne si žáci vyzkoušeli různé kvízy 
– o Švýcarsku, českém nářečí, Evropě, ruštině 
a azbuce nebo se pokoušeli psát japonské znaky. 
Mohli zhlédnout krátkou německou pohádku či si 
v němčině zazpívat. Na 1. stupni (konkrétně ve třetí 
třídě) se zase děti pustily do projektu zaměřeného 
na osobnost svatého Václava. Dokreslovaly 
jeho podobiznu, vybarvovaly vitráž, vyráběly 
fi gurku Václava na koni. Při práci ve dvojicích 
si žáci vyzkoušeli luštění různých úkolů, četli 
s porozuměním.

Druháci si připomněli Světový den zvířat v ZOO 
Brno. Absolvovali výukový program „Stopujeme 
zvířata“, který jim přiblížil život některých z nich. 
Viděli tygry, vlky, medvědy, čápy, orla či maru stepní 

a zahráli si poznávačku – „Přiřaď stopy ke zvířeti“. 
Na tento zážitek navázal další školní program – 
v hodinách výtvarné výchovy malovali vlastní ZOO, 
v rámci čtení pracovali ve skupinkách, domýšleli 
příběhy o zvířatech, poznávali melodie písní 
o zvířatech či si v rámci tělesné výchovy vyzkoušeli, 
zda jsme všichni jako zvířata i ohební. Doufejme, 
že nás elán neopustí, a také v dalších měsících se 
budeme projekty dále zabývat.

učitelé ZŠ TGM Ivančice

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice

Na Brněnce 1, Ivančice

www.zstgmivancice.cz

reditelka@zstgmivancice.cz

546 419 236
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AMOS 2022
Volba střední školy je obtížným životním rozhodnutím každého 
mladého člověka. ZŠ V. Menšíka Ivančice nabízí mnoho podpůrných 
aktivit, které pomohou žákům při volbě vhodného studijního nebo 
učebního oboru.

Bezesporu nejrozsáhlejší akcí, kterou pořádá naše 
škola, je burza středních škol AMOS. Letošní 15. 
ročník burzy SŠ AMOS se konal dne 20. října 2022 
a navštívilo ho více než 450 žáků 8. a 9. ročníků 
ze 7 základních škol našeho regionu. Ohlasy 
byly pouze pozitivní. AMOS se stal tradiční akcí, 
která svým rozsahem přesahuje hranice města 
Ivančice. V učebnách naší školy se prezentují 
zástupci nejen ze středních škol a gymnázií, 
ale také odborná učiliště a střední průmyslové 
školy. Letošní nabídka byla opět pestrá. Žákům 
se představili zástupci nejen místních středních 
škol – Gymnázia J. Blahoslava v Ivančicích a SŠ 
dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, 
ale i dalších středních škol z Brněnska a Třebíče. 
K vidění byli moravskokrumlovští umělečtí 
kováři přímo v akci, nabídky studia odborných 
předmětů a oborů různého zaměření, ale hlavně 
jsme touto akcí zajistili vycházejícím žákům 

a jejich rodičům nejaktuálnější informace o studiu, 
dnech otevřených dveří, o přijímacím řízení 
a možnostech dalšího uplatnění. Zastoupeny byly 
školy s různým zaměřením – gymnázia, informatika 
a výpočetní technika, služby, potravinářství, 
obchod, stavebnictví, elektrotechnika, strojírenství 
i zahradnictví. Studijní a učební obory prezentovalo 
18 středních škol a odborných učilišť. Žákům 
z okolních škol byla poskytnuta bezplatná přeprava 
do Ivančic. Vstup na celou akci byl také zdarma.

Věříme, že touto akcí pomáháme všem vycházejícím 
žákům a jejich rodičům v důležitém rozhodnutí, 
které se týká jejich profesní budoucnosti. Přejeme 
šťastný výběr a následnou spokojenost s volbou 
střední školy!

Za realizační tým burzy AMOS
Mgr. Pavel Procházka

Moravskokrumlovští umělečtí kováři předvedli 
ukázky svého řemesla venku před budovou školy

Inspirace českého a norského školství 
je vzájemná
Ve druhé polovině září 2022 se zástupci škol zapojených do projektu 
„Výchovou k demokracii“ účastnili již 3. návštěvy partnerské školy 
v Oslo Stabekk skole. Do Norska se vypravily ředitelky ZŠ V. Menšíka 
Ivančice, ZŠ a MŠ Ketkovice a MŠ Duha Oslavany společně se třemi 
pedagožkami ZŠ V. Menšíka Ivančice.

Nejenže jsme se opět pohybovali v dění vyučovacího 
procesu malých školáků, ale byli jsme aktivně 
vtaženi do výuky v přírodě. Pokud je příznivé počasí, 
což neznamená, že je sychravo a nevlídno, i to je 
pro Nory příznivé počasí, učitelé tráví se žáky co 
největší část výuky venku. My jsme měli možnost 
sledovat při výuce v blízkém lese prvňáčky, kteří 
byli rozděleni do pracovních skupinek a aktivně 
v přírodě rozvíjeli kompetence k učení, k řešení 
problémů, sociální, pracovní a komunikativní. Tyto 
venkovní aktivity jsou zde velmi podporovány. 
Žáci jsou přirozeně vedeni k samostatnosti, 
respektu k druhým, absolutní toleranci k dětem 
jiných národností, se kterými jsou v každodenním 
kontaktu. Prvňáčci se zapojovali do aktivit pomocí 
pracovních listů a didaktických pomůcek, které jim 
připravily paní učitelky. V lese kromě výuky děti 
svačily, relaxovaly sportováním a střídáním těchto 
činností prožily celé jedno dopolední vyučování. 
V přírodě probíhá výuka pravidelně jeden den 
v týdnu. Děti i rodiče jsou na venkovní prostředí 
připraveni oděvem, obuví, sedáky na sezení 
a pestrými svačinami. Pestrými v Norsku znamená 
zdravými. U dětí v připravených krabičkách 
nenajdete sladké pečivo, buchtu, koblihy, 
brambůrky, žádné sladkosti. Opravdu zde všichni 
striktně dbají na zdravý životní styl. Další den jsme 

se přesunuli do školních budov, které už jsme 
znali z minulých návštěv. A jaké nás čekalo milé 
překvapení! Některé třídy, chodby a zákoutí byly 
vyzdobeny tak, jak jsme zvyklí z českého prostředí. 
A co nás ještě vice překvapilo, že inspirací norským 
kolegům byly právě návštěvy našich škol. Norové se 
inspirovali u Čechů! Nevídané, překvapivé a velmi 
potěšující. Třídy se změnily z lehce neosobních 
ve velmi příjemné a podnětné. Barvu šedou 
a hnědou obohatily barvy pozitivní – žlutá, modrá, 
zelená, růžová a červená. Dětské výtvory, obrázky 
a výtvarná dílka přirozeně doplňovaly jednoduchost 
a čistou linii norských tříd. Velmi nás potěšilo, že 
i náš školský systém se stal inspirací pro jednu 
severskou školu.

Po čtyřech dnech strávených v Norsku jsme se 
domů opět vraceli se spoustou zážitků, zajímavých 
zkušeností a s neskrývanou hrdostí, že jsme školou 
inspirativní. A to je hlavním posláním celého 
projektu, vzájemné obohacování se zkušenostmi, 
inspirativními nápady a inovativními strategiemi. 
Myšlenka propojenosti obou školských systémů 
nabývá na síle a boří zeměpisné vzdálenosti.

Mgr. Lenka Vokurková
ředitelka školy

Tento projekt je fi nancovaný z fondů EHP 2014-2020, jejichž prostřednictvím přispívají Island, Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování 
ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském prostoru a k posilování spolupráce s 15 evropskými státy.

Výchovou k demokracii
Číslo projektu: EHP-CZ-ICP-2-008
Web projektu: https://eea-grant.zsvm.cz
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Jak voní podzim u Menšíků
V pátek 14. října a v sobotu 15. října 2022 se konal v ZŠ V. Menšíka 
Ivančice Den otevřených dveří. Naštěstí již pominuly všechny 
restrikce spojené s covidovým režimem a my mohli všem 
návštěvníkům představit, jak příjemné a podnětné prostředí naší 
školy je.

V pátek zavítali návštěvníci do budovy 1. stupně 
již s úderem osmé hodiny ranní. Hned u vchodu je 
přivítali žáci 5. třídy, kteří se hostů ujali a provedli je 
po škole. Tento den nás navštívili převážně rodinní 
příslušníci, jež se přišli podívat na své děti přímo do 
vyučování.
V sobotu byly ve třídách k vidění nejrůznější 
pomůcky, učebnice a interaktivní programy, 
které se využívají ke zpestření výuky. Velký zájem 
u návštěvníků vzbudila prezentace robotických 
stavebnic. Kromě prohlídky tříd se všichni hosté 
mohli zapojit do výroby dekorací v tvořivých 
dílnách, které připravily naše paní učitelky. 
Návštěvníci si mohli vytvořit svícínek, koupelovou 
sůl, namalovat kamínek nebo třeba vyrobit přívěsek 
na klíče. Ve školní družině si zájemci mohli nejen 
prohlédnout krásné prostory všech tří oddělení, 
ale také vyzkoušet práci s keramickou hlínou. 
Drobné občerstvení bylo pro příchozí nachystané 
v kuchyňce.
Velkou pochvalu a poděkování si zaslouží páťáci, 
kteří se role průvodců ujali svědomitě a svůj úkol 
splnili na jedničku.

Během pátečního dopoledne se všichni příchozí 
mohli zúčastnit vyučování i na 2. stupni, zasednout 
do školních lavic, či být přímo aktivně vtaženi do 
výuky. Ti starší obdivovali rychlé přizpůsobení 
se moderním technologiím – výkonné počítače, 
tablety ve výuce, práci s interaktivní tabulí, 3D 
tiskárny, programování, ale i aktivní zapojení žáků 
v jednotlivých hodinách, propojení teorie s praxí 
a hudební vystoupení.

Základní škola Vladimíra Menšíka

Růžová 7, Ivančice

www.zsvm.cz 

zsvmivancice@seznam.cz

I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584

Následující den si návštěvníci v jednotlivých třídách 
prohlédli nejrůznější didaktické pomůcky, které 
žákům názorně pomáhají při výuce, vyzkoušeli 
různé experimenty s elektřinou, chromatografi i, 
zahráli si na boomwhackers a naprogramovali si 
dráhu autíčka. Ve dvou kmenových třídách se konaly 
tvořivé dílničky, kdy se učitelé i žáci společně pustili 
do příprav výrobků na rozsvěcení vánočního stromu 
a také na vánoční jarmark, jenž se koná 15. a 16. 
prosince 2022.

Školu si přišli prohlédnout a zavzpomínat nejen 
bývalí žáci, kteří školní lavice již dávno opustili, 
ale i žáci budoucí, kteří o plnění povinné školní 
docházky na naší škole mají zájem v příštím školním 
roce. Přišli společně se svými rodiči, aby nasáli 
školní atmosféru a mohli se snáze rozhodnout, která 
škola bude pro ně ta pravá.

Role průvodců se ujali žáci devátých ročníků 
a tohoto úkolu se zhostili na výbornou. Velké 
poděkování patří i jim.

Lenka Moresová

Mandaly vytvořené dětmi 
z naší školy pomáhají

V loňském roce jsme se poprvé zúčastnili 
benefi čního projektu Mandala dětem. A měli jsme 
hned úspěch. Děti ze školky vytvořily mandalu 
z přírodnin, kterou jsme vyfotili a zaregistrovali na 
portále Mandalaria.com.

Díky Vaší podpoře se tato mandala dostala 
mezi 53 vybraných děl, které se staly součástí 
mandalového kalendáře, a také z nich vznikla 
putovní prodejní výstava v brněnských ulicích. 
Výtěžek z výstavy putoval na podporu spolku 
Vojtěška ve Střelicích, konkrétně byl věnován pro 
Vojtu na jeho neurorehabilitační program RehaBasic 
v Sanatoriích Klimkovice.

Letošní ročník projektu Mandaly dětem bude opět 
pomáhat. Výtěžek z prodejní výstavy poputuje 
dětem, dospívajícím a mladým dospělým z ústavní 
a pěstounské péče, o které se stará spolek Janus, z. 
s. Nezisková organizace se zaměřuje na komplexní, 
systematickou a dlouhodobou podporu dětí. 
Připravuje je na přechod do běžného života, pomáhá 
jim v období osamostatňování, doprovází je během 
samostatného života.

A protože rádi pomáháme, přihlásili jsme naše 
mandaly do soutěže i letos, tak nám držte palce! 
Budeme moc rádi, když mandaly v lednu 2023 
podpoříte svým hlasem, o možnostech hlasování 
se dozvíte na našich webových a facebookových 
stránkách. Přejeme si, aby se nám zase poštěstilo, 
abychom mohli svou tvorbou podpořit děti na nové 
cestě v životě.
Pokud byste chtěli, můžete se zúčastnit benefi ční 
akce i vy se svojí mandalou. Stačí tvořit a pak nahrát 
fotografi i na webové stránky www.mandalaria.com.

Zuzana Fiedlerová
ZŠ a MŠ Řeznovice

ZŠ a MŠ Řeznovice

Řeznovice 88, Ivančice

www.zsreznovice.cz

skola@zsreznovice.cz

774 511 140

Ve stylu land art tvořily děti ze školky i druháci a třeťáci. Vyzkoušely 
si vytvořit umělecká díla z materiálů dostupných v přírodě. 
Výsledkem byly mandaly, které nám zdobí zahradu a předzahrádku 
naší školy v Řeznovicích.
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Kulturněhistorická exkurze 
ivančických studentů do Prahy

Ve dnech 21.-23. září se žáci 4. C, 4. D a 8. A GJB Ivančice zúčastnili 
tradiční exkurze do Prahy. Cílem bylo získat co nejvíce kulturních 
zážitků, vidět významné historické památky a dozvědět se nové 
informace o našem hlavním městě.

Hned první den studenti navštívili Vyšehrad, kde 
si prohlédli zdejší hřbitov, pak vyjeli lanovkou 
na Petřín. Rozhled na nabídla unikátní zážitek 
v podobě úchvatného nočního výhledu na celou 
Prahu.

Druhý den se vydali do areálu Pražského hradu. 
Prošli slavnou katedrálu sv. Víta, Vladislavský sál, 
baziliku sv. Jiří a Zlatou uličku. Poté se po Starých 
zámeckých schodech přesunuli do nádherné 
Valdštejnské zahrady a v přilehlé Valdštejnské 
jízdárně navštívili výstavu malíře Alfonse Muchy, 
rodáka z Ivančic. Poté zamířili na Staroměstské 
náměstí a do Židovského města, kde si prohlédli 
Staronovou a Španělskou synagogu a také nesměla 
chybět prohlídka Starého židovského hřbitova. 

Zpáteční cestu na Strahovské koleje, kde byli 
i se svými pedagogy ubytováni, naplánovali přes 
Karlův most, Kampu a Petřín. Večer ještě navštívili 
v divadle Semafor netradiční představení Kdyby 
tisíc klarinetů s Jiřím Suchým a Jitkou Molavcovou 
v hlavních rolích.

Poslední den výletu byl zakončen návštěvou 
Národního muzea. Z různých expozic sklidily 
největší úspěch Zázraky evoluce. Studenti chvíli 
ještě trávili na Václavském náměstí, a pak už vyrazili 
plni nových zážitků z autobusového nádraží Florenc 
zpátky do Brna a do Ivančic.

Anna Ostrovská

Žhavé novinky z ivančického 
gymnázia

Srdečně vás zveme na prezenční Den otevřených 
dveří, který proběhne v sobotu 21. ledna 2023 od 
9:00 do 15:00 hodin. V příštím školním roce se ve 
výuce na našem gymnáziu objeví několik novinek. 
Tou nejdůležitější je, že některé nejazykové 
předměty budou ve vybraných třídách vyučovány 
částečně v angličtině a budou tak splňovat 
takzvanou metodu CLIL, což je zapojování 
angličtiny do výuky jiných předmětů. Od příštího 
roku bude také otevřena jedna třída čtyřletého 
studia s rozšířenou výukou anglického jazyka. Proto 
doporučujeme zájemcům, aby sledovali pravidelně 
stránky školy: www.gjbi.cz

Vedení školy

Zvyšování digitálních dovedností 
studentů ivančického gymnázia

Ivančické gymnázium se zapojilo do projektu 
„Zvyšování digitálních dovedností pedagogů a žáků 
24 středních škol SR a ČR v oblasti slovensko-
českého pohraničí“, jehož cílem je zvýšení relevance 
obsahu vzdělávání pro potřeby trhu práce s cílem 
zlepšení uplatnitelnosti na trhu práce. Do projektu 
se kromě vybraných pedagogů zapojili i žáci prvních 
ročníků vyššího gymnázia, kteří se již připravují na 
zkoušky k získání mezinárodně platných certifi kátů 
například z modulů „Počítačová bezpečnost“, „Práce 
s internetem a komunikace“ a dalších, které by se 
měly uskutečnit prvním kolem již koncem tohoto 
kalendářního roku.

Ing. Gustav Prokop
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Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice

Lány 2, Ivančice

www.gjbi.cz

reditel@gjbi.cz

546 451 110

Workshop Sylvy Lauerové

Paní spisovatelka, které v letošním roce vychází 
nový román s názvem Hodina zmijí a básnická 
sbírka Klóketen, si připravila tvůrčí dílnu 
zaměřenou na experimentální poezii.

V úvodní části si zájemci z řad studentů 
poslechli krátkou přednášku o tom, co to vlastně 
experimentální poezie je, a také se dozvěděli 
informace o různých metodách tvorby doprovázené 
ukázkami. V druhé části workshopu dostali 
účastníci od Sylvy Lauerové zadaný úkol. Na 
netradiční slovní spojení, např. prastará párátka, 
oschlé rizoto nebo babiččiným ferrari, tvořili 
básně či krátké prózy, které pak přednesli svým 
spolužákům. Všechny texty, skvělé a originální, 
budou ještě zhodnoceny odbornou komisí a vítězný 
autor, příp. autoři, obdrží hodnotný dárek v podobě 

tisícikorunového voucheru do jedné z brněnských 
kaváren.
Paní spisovatelce Sylvě Lauerové děkujeme za vhled 
do zákulisí literární tvorby a těšíme se na příští 
setkání.

Mgr. Jaroslava Binderová

Volný čas

Aktivity pro rodiny 
i seniory v Ivančicích

Dne 14. listopadu 2022 navštívila ivančické gymnázium spisovatelka 
Sylva Lauerová. Touto návštěvou se obnovila tradice, která měla kvůli 
epidemii covidu dvouletou pauzu.

Středisko volného času v Ivančicích pořádá aktivity pro děti, dospělé 
i seniory. V říjnu si zájemci mohli zkusit vyřezávat dýně a na začátku 
listopadu proběhla tvořivá dílna na téma vitráže.

V pátek 14. října odpoledne si mohli děti, dospělí 
i senioři vytvořit pravou podzimní výzdobu – 
halloweenské dýně. Do vyřezávání se pustily 
především děti a těm menším pomáhali rodiče nebo 
prarodiče. Každý si vybral z připravených dýní tu 
svoji, kterou mohl ztvárnit dle svých představ nebo 
si vybírat z mnoha šablon. Vznikaly tak strašidelné 
obličeje, duchové nebo ornamenty. Při práci děti 
používaly bezpečné pilky nebo dlátka a hotové 
výtvory si odnášely domů, aby si večer mohly svoji 
výzdobu rozsvítit.

V pátek 4. listopadu se na Horizontu konala tvořivá 
akce na téma vitráže. Byla určena pro starší děti, 
dospělé i seniory. Účastníci si mohli dle předloh 
zvolit tvar, obrazec, který budou tvořit, někteří měli 

vlastní návrh. Vybrali si barvy sklíček, ty nařezali 
do požadovaného tvaru a obrousili hrany. Sklíčka 
pak obalili měděnou fólií a jednotlivé kousky spájeli 
cínem do fi nální podoby. Technika vitráže není 
z nejjednodušších, ale všichni ji zvládli. Vzniklo 
tak mnoho krásných ozdob především s vánoční 
tematikou – hvězdičky, andílci, stromeček, 
a jiné. Vzhledem k velkému zájmu akci v lednu 
zopakujeme.

Tyto akce byly podpořeny projektem Prorodinné 
a seniorské aktivity v Ivančicích 2022 z dotace 
Jihomoravského kraje.

Dagmar Šacherová
SVČ Ivančice
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Horizont 
pro Ukrajinu

Tento název nese roční solidární projekt, který pětičlenná skupina 
mladých lidí realizuje od srpna 2022 s cílem integrovat ukrajinské 
občany, především maminky s dětmi a mládež do 17 let, žijící ve městě 
Ivančice a okolí, do naší společnosti.

Nejrůznějšími aktivitami se chceme zaměřit na 
integraci ukrajinských uprchlíků a podporu místní 
veřejnosti i veřejnosti v okolí. Do aktivit se zapojují 
také české maminky s dětmi, a tak vzniká aktivní 
participace, soudržnost, vzájemné porozumění 
a respekt k oběma národním skupinám. Projekt 
je spolufi nancován Evropským sborem solidarity 
Evropské unie a podporován Střediskem volného 
času Ivančice.

Záměrem a náplní projektu Horizont pro Ukrajinu 
jsou jednorázové a pravidelné aktivity různého 
zaměření, které nám pomáhá realizovat Středisko 
volného času Ivančice. Projekt odstartoval v srpnu 
a bude trvat do července 2023. Dosud proběhlo 
koncem letních prázdnin Pohádkové dopoledne, 
kdy se děti zapojovaly do venkovních her a soutěží, 

doplněných loutkovým divadlem, v září naučná 
Zábavná stezka plná hádanek a rébusů, říjnové 
Zábavné podzimní tvoření a listopadové Hrátky 
s keramikou, kde se nejen děti seznamovaly 
s keramickou hlínou a společně s rodiči vyráběly 
vánoční dekorace. Již nyní probíhají přípravy na 
Vánoční tvoření či Deskohrátky, které nás čekají 
v následujících měsících. Do července se ještě 
uskuteční cvičení, naučný program o životě na 
farmě, společné pečení, výlet s poznáváním Ivančic 
a okolí nebo olympiáda všestrannosti. Souběžně 
s těmito akcemi probíhá pro maminky s dětmi 
setkávání se společným programem.

Mgr. Daniela Hájková
členka realizačního týmu projektu

Let´s make a story (Udělejme příběh)

První část mezinárodního školícího kurzu „Let´s make a story“ se 
konala na začátku listopadu 2022 v Ivančicích. Pracovníci s mládeží, 
učitelé i studenti vysláni zahraničními partnerskými organizacemi se 
na Horizontu vzdělávali v tvorbě komiksů.

Účastníci kurzu se během sedmi dnů učili, jak 
vytvořit příběh a jak tento příběh namalovat ve 
formě komiksu. Každý z přítomných si zkoušel 
vytvořit návrh vlastního komiksu na společenské 
nebo i vzdělávací téma. Druhá část tohoto kurzu 
proběhne na začátku února 2023. V této části 
účastníky čeká fi nální prezentace jejich komiksů 
veřejnosti.

Ve volném čase pak účastníci, kteří přijeli např. 
z Řecka, Maďarska, Lotyšska nebo Německa, 
navštívili Slovanskou epopej v Moravském Krumlově 
i město Brno. Nechyběl ani interkulturní večer, kde 
si všichni společně pochutnali na dobrotách dané 
země.

Absolventi první části kurzu byli hosty Střediska 
volného času Ivančice. Školicí kurz byl podpořen 
a spolufi nancován evropským programem 
Erasmus+.
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Středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, Ivančice

www.svcivancice.cz

info@svcivancice.cz

605 278 361

Podzimní tvoření

Ve středu 26. října se ve středisku volného času v Ivančicích 
uskutečnilo Zábavné podzimní dopoledne.

Tvoření pro české a ukrajinské rodiče s menšími 
dětmi proběhlo v řemeslné dílně a vyrábět výzdobu 
na podzimní téma přišlo 20 dětí s doprovodem. Děti 
s pomocí rodičů i prarodičů tvořily papírové ježečky 
a skleněné svícínky. Ty byly zdobeny papírovými 
lupínky různých tvarů a barev vytvořenými pomocí 
razidla. Svícínek děti dál doplňovaly provázkem 
nebo mašličkou a dalšími drobnými ozdobami 
a svíčkou.

Akci, která byla spolufi nancována Evropským 
sborem solidarity Evropské unie, si všichni společně 
užili.

Ze života spolků

Poslední víkend v červenci se na soutoku tří řek konalo při 
příležitosti Ivančické pouti setkání včelařských organizací. Ivančičtí 
včelaři pozvali zástupce ze slovenské Stupavy a slovinské Radovljice.

Zahraniční včelařské spolky nebyly vybrány 
náhodně. Město Ivančice udržuje s městy Stupava 
a Radovljica dlouhodobé partnerské vztahy 
a naše spolky k sobě našly cestu díky vášni 
k včelařskému oboru. Z včelařského hlediska nás 
spojuje chovatelská činnost, obdobné klimatické 
podmínky a vřelý vztah k přírodě, kdy se každá 
země může pyšnit svojí jedinečnou krajinou. Naše 
osobní setkání bylo několik let odkládáno z důvodu 
pandemie covidu-19. O to větší byla radost, když 
k němu konečně došlo.

Zahraniční delegaci přivítal starosta města 
Milan Buček a pozval nás na slavnostní oběd, 
kde proběhla diskuse o partnerství mezi městy 
a propojení jejich včelařských spolků. Po obědě 
jsme navštívili rozhlednu na Réně, kde jsme měli 
Ivančice jako na dlani a mohli se s našimi hosty 
pobavit o panoramatu města a jeho zajímavostech. 
Na Réně jsme také využili pouťového občerstvení 
a při degustaci piva z nově otevřeného ivančického 

pivovaru jsme se podělili o osobní zkušenosti 
týkající se včelaření.

Následujícího dne jsme zavítali do Včelařského 
střediska v Rosicích u Brna, kde nás provedl 
učitel včelařství a správce střediska pan Ing. Pavel 
Řehořka. Poté jsme zamířili na návštěvu Muchovy 
Slovanské epopeje v Moravském Krumlově, 
která se pro zahraniční delegaci jistě stala 
nezapomenutelným zážitkem. Poslední večer a noc 
hosté strávili ve vinném sklípku v Jaroslavicích 
u Znojma, a ještě před jejich odjezdem zpátky 
domů proběhla prohlídka vodního mlýna ve Slupi. 
Přestože nám o víkendu počasí příliš nepřálo, 
jako správní včelaři zvyklí pracovat venku i za 
nepříznivých podmínek jsme si společný program 
náležitě užili a rozloučení proběhlo s odhodláním 
pokračovat v další přátelské spolupráci.

Jaromír Tlačbaba

Včelaři z Ivančic společně se svými zahraničními kolegy 
s partnerských měst při přijetí starostou na radnici

Ohlédnutí za včelařským 
setkáním v Ivančicích
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Sport
Starší žákyně postoupily 
do Žákovské ligy

V sobotu 19.11. se v ivančické sportovní hale konal kvalifi kační turnaj 
do Žákovské ligy házené starších žákyní.

Celkem se takových turnajů během víkendu 
odehrálo pět. Z každého turnaje postupují do hlavní 
soutěže Žákovské ligy přímo první dva týmy a tři 
nejlepší z třetích míst. Do Ivančic zavítala družstva 
Zlína B, Hranic, Ledče nad Sázavou a Jindřichova 
Hradce.

V prvním utkání nastoupily domácí házenkářky 
proti týmu Zlína B. Po nejlepším výkonu této 
sezóny zvítězily rozdílem 10 branek a udělaly 
první důležitý krok k postupu. V dalším utkání 
si poradily suverénně s družstvem Ledče nad 
Sázavou a podobně se vyvíjelo i utkání s Hranicemi. 
Po třech utkáních a třech výhrách tak bylo jasné, 
že postup nám již neuteče a v posledním utkání 
kvalifi kačního turnaje se bude hrát „pouze“ o to, kdo 
postoupí z prvního a kdo z druhého místa. Děvčata 

z Jindřichova Hradce naše házenkářky výškově 
převyšovala, ale to domácí nezastrašilo. Po prvním 
poločase jsme vedli o tři branky a jen díky několika 
neproměněným jasným brankovým příležitostem 
nebyl rozdíl ve skóre vyšší. To se ivančickým 
děvčatům podařilo ve druhém poločase zlepšit 
a zvítězila rozdílem sedmi branek.

Děvčata si tak vybojovala postup do hlavní části 
soutěže z prvního místa. Starší žákyně tak splnily 
první cíl sezóny, nicméně doufáme, že zabojují 
mezi 25 nejlepšími týmy v ČR o co nejlepší umístění. 
Na turnaji poprvé v sezóně předvedla výkony, 
které od nich očekáváme. První kolo Žákovské 
ligy odehrajeme o víkendu 3. - 4. 12. Děvčata, 
gratulujeme k postupu a jen tak dál!

Lenka Hájková

Také házenkářům chlapcům z Ivančic se dařilo 
a již 22.10.2022 v Kuřimi zvítězili v krajské 
kvalifi kaci starších žáků (předcházela kvalifi kaci 
celorepublikové) a tím si zajistili přímý postup 
mezi 25 nejlepších týmů v ČR do soutěže s názvem 
Žákovská liga, která se hraje systémem každý 
s každým v pěti kolech. Celkový vítěz se stane 
mistrem ČR pro soutěžní ročník 2022/2023. Soutěž 
u chlapců začíná prvním kolem o víkendu 10. - 11. 12. 
2022 a vítěz bude znám 13. - 14. 5. 2023.

trenér družstva Jiří Obršlík
vedoucí družstva Kamil Zajíček

HK Ivančice

Petra Bezruče 2, Ivančice

www.hkivancice.cz

ivancicehazena@gmail.com

606 769 435 (Petr Svoboda)

Pitbulls Ivančice 
zabojovali ve Valticích

V neděli 13. listopadu vyrazila naše fl orbalová 
přípravka za dalšími zápasy, tentokrát do Valtic. Zde 
jsme sehráli 6 kvalitních utkání, která prověřila naše 
schopnosti. Některé soupeře jsme předčili, někteří 
byli momentálně nad naše síly. Na malých hřištích 
jsme svedli plno osobních soubojů, zkoušeli se 
orientovat s míčkem na malém prostoru, pohotově 
a rychle reagovat. Všichni kluci zaslouží velkou 
pochvalu. Další měření sil nás čeká 10. prosince 
v Dolních Bojanovicích.

Bc. Ondřej Podolský
trenér Pitbulls Ivančice
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Fotbalisté na závěr podzimu 
porazili Ratíškovice

Neděle 13. listopadu byla šťastným dnem pro mužský tým „A“ 
ivančických fotbalistů. V posledním vypjatém utkání sezóny na 
domácím hřišti porazili Ratíškovice a odpoutali se tak ze dna tabulky. 
Zápas FC Ivančice – FK Baník Ratíškovice dopadl se skóre 3:2 (1:2).

Poslední utkání se neslo ve znamení boje o každičký 
metr. Hosté ustáli úvodní patnáctiminutovku, ve 
které jsme i přes zajímavé šance nedokázali vstřelit 
branku. Následně soupeř udeřil prostřednictvím 
hráče Petruchy, který si hlavou našel dlouhý 
nakopnutý míč. Na srovnání jsme si museli počkat 
šestnáct minut, když individuální akcí a zakončením 
zpoza vápna vymetl Daniel Černý pavučiny 
v šibenici hostující brány. V závěru poločasu 
jsme získali možnost zahrát sérii standardních 
situací. Místo vstřelené branky však přišel rychlý 
protiútok, který dokázal proměnit hostující Antoš 
nádherným technickým obstřelem zpoza vápna. 
Ve druhé polovině nejprve domácí stoper Jakub 
Adam zatáhl za záchranou brzdu i za cenu červené 
karty. O tři minuty později již propnul síť branky za 
hranicí vápna David Bořil. O další minuty později 
již do šaten mířil i hostující Kočiš, který dostal za 

hanlivé výroky směrem k hlavnímu rozhodčímu 
taktéž červenou kartu. Poměry na hřišti se 
vyrovnaly. Velmi náročný a bojovný zápas rozsekl 
až v posledních minutách Štěpán Rajsigl, který 
si počíhal na dlouhý prodloužený centr a zblízka 
se, tváří v tvář golmanovi, nemýlil – 3:2 pro Vangl! 
Děkujeme za závěrečnou atmosféru, byla to odměna 
pro nás všechny.

FC Ivančice

U Malovaného mlýna č. ev. 1515

www.fcivancice.cz

fcivancice@post.cz

Historie a osobnosti

Po stopách Jaroslava Šmídka – 
rekonstrukce ivančického kina Réna

V průběhu let pracoval na úpravách kin, 
víceúčelových sálů, obřadních síní, pracoven, 
mnohdy včetně zařizovacích předmětů, osvětlení 
a drobnějších interiérových doplňků, a to především 
v Brně a okolí. K nejvýznamnějším interiérovým 
realizacím patří rekonstrukce kina Scala (dříve 
Moskva) na Moravském náměstí v Brně. Jedna 
z realizací, které se dochovaly jen s menšími zásahy, 
se nachází také v Ivančicích. V 80. letech zde podle 
návrhu Jaroslava Šmídka proběhla rekonstrukce 
vnitřních prostor kina Réna.

Kino Réna, v dobových materiálech nazývané také 
jako Velké kino, se může pyšnit dlouholetou historií. 
Ve své době moderně vybavený sál s kapacitou 
587 míst byl postaven kolem roku 1932. Kino však 
postupem času zastarávalo a počátkem 70. let již 

bylo po stránce projekce i akustiky hodnoceno jako 
nevyhovující. V roce 1972 vznikla přístavba v zadní 
části kina a od roku 1980 prošla budova kompletní 
rekonstrukcí. Dle návrhu Jaroslava Šmídka byly 
nově řešeny interiéry, stupňovitá podlaha v malém 
a velkém sále, akustické prvky, atypické dveře 
a okna, osvětlení a podhledy. Po rekonstrukci 
získal velký sál kapacitu 253 míst a malý sál 
v prvním poschodí 70 míst. Zrekonstruované kino 
bylo slavnostně otevřeno v roce 1988. Stěny sálů 
i přidružených prostor byly dle dobových trendů 
obloženy dýhovanými deskami, na podlahu vstupní 
části kina a schodiště byl použit kámen. Interiéry 
z 80. let se do současnosti dochovaly pouze 
s drobnými změnami, nejvýraznějším zásahem 
do podoby velkého sálu byla výměna sedaček 
v roce 2014, o rok později došlo ke kompletní 

Jaroslav Šmídek (* 1923 – † 2005) byl brněnský architekt a výtvarník. 
Svůj život zasvětil návrhům nábytku a interiérů. Kariéru začal jako 
výtvarník v Ústředí lidové umělecké výroby (1951–1955). Později patřil 
mezi důležité osobnosti vývoje nábytkářského průmyslu v Brně (1955–
1966).

Pohled na velký sál kina Réna Ivančice, který má kapacitu 253 míst
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rekonstrukci sociálního zařízení, další změny byly 
spíše technického charakteru: v roce 2012 bylo kino 
digitalizováno, v roce 2019 byl naistalován 3D aktivní 
stereo systém DCI.

Jaroslav Šmídek je autor, jehož tvorba jistě stojí 
za pozornost; nábytek vyráběný po mnoho let 
ve středních a velkých sériích mnozí ještě doma 
mají, nebo si jej vybaví z pokojů svých rodičů či 
prarodičů. Nejedná se však jen o záležitost let 
minulých – především sedací, ale i skříňkový 
nábytek je v současnosti renovován nebo 
restaurován a díky trvajícímu zájmu o tzv. retro se 
navrací do moderních interiérů.

Na rok 2023 je plánována putovní výstava 
připomínající 100. výročí narození Jaroslava 
Šmídka. V rámci výstavy budou prezentovány 
výsledky několikaletého výzkumu a veřejnosti bude 
v co nejširších souvislostech představena tvorba 
architekta, který svými návrhy ovlivnil podobu 
bytové kultury minimálně dvou generací.

Mgr. Karolína Kouřilová

Židle dle návrhu J. Šmídka

Malý sál kina v prvním patře má kapacitu 70 míst

Kultura

Odtud každoročně v předvánočním období putuje 
letecky do Rakouska, kam se na ekumenický obřad 
sjíždí delegace skautů z celé Evropy, aby poselství 
v podobě plamínku v lucerně šířily dál do svých 
mateřských zemí.

Do České republiky ho od roku 1990 z Rakouska 
dovážejí brněnští skauti, kteří ho předají do 
katedrály Petra a Pavla na Petrově v Brně. 
Následující sobotu ho dobrovolní skautští kurýři 
po železnici rozvážejí do všech koutů naší země. 
Letošní rozvoz připadá na 17.12. a ivančičtí skauti se 
do této celorepublikové akce zapojí již podeváté. Na 
Štědrý den 24.12. si mohou zájemci přijít Betlémské 
světlo připálit od 15. do 17. hodiny před ivančický 
kostel nebo do Němčic a Budkovic při místním 
zpívání koled.

Ivana Kondeiová

Rozdávání betlémského světla na Palackého náměstí také letos proběhne na Štědrý den od 15 do 17 hodin

Betlémské světlo opět v Ivančicích

Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod 
bazilikou Narození Páně v Betlémě v centrální části Palestiny, 
představuje symbol míru, lásky, naděje a přátelství.
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Ondra Čechovský bydlí s rodiči v Řeznovicích. 
Studuje konzervatoř v Brně a patří zde mezi 
vynikající studenty.

Dne 21.10.2022 se v Pardubicích uskutečnila 
celostátní soutěž ve hře na dechové nástroje 
„Pardubické dechy 2022“. Této soutěže se tradičně 
účastní nejlepší studenti konzervatoří, kde soutěží 
ve svých kategoriích před početnou porotou velmi 
náročných hudebních kapacit. Ondra se do této 
soutěže nominoval svými výkony za poslední 
roky jak na úrovni celostátní, tak mezinárodní. 
Pravidelně se umísťuje na prvním, nejhůř druhém 
místě. Tentokrát mu jeho profesor p. Mgr. 
Jeřábek vybral skladbu Morceau Symphonique od 
A.Gullmanta. Jedná se o velmi technicky náročnou 
a složitou skladbu, která přísluší do repertoáru 
mnohem starším studentům, než je šestnáctiletý 
Ondra. Ten se s ní však popral bravurně a byl 
porotou ohodnocen 1. cenou.

Velkým koníčkem je pro Ondru hraní v rockové 
skupině Seliver, kde hraje na baskytaru a zpívá se 
svým strýcem Vladimírem Kroutilem a vedoucím 
kapely Miráčkem Bebe Čiháčkem. Skupina natočila 
videoklip a vystupuje v okolních městech a obcích.

Hana Karasová

Foto: Chrudoš Tvrdý

Foto: Chrudoš Tvrdý

Ondřej Čechovský 
– ivančický hudební talent
V Ivančicích se narodili nejenom vynikající sportovci, kteří působí 
v předních oddílech v ČR i v zahraničí. Našemu městu dělá slávu také 
zástupce umění, a to student hraní na dechové nástroje.

Kam vyrazit za kulturou?
5. 12. - 8. 1. 2023

Výstava Betlémů
Památník A. Muchy
vstup zdarma
přístupno dle běžné otevírací doby

15. - 16. 12.

Radujme se, veselme se
tradiční vánoční jarmark ZŠ V. Menšíka, 
Komenského nám. 7

16. 12.

Čtvrtý adventní pátek – Pozvi 
souseda... a Letní kino v zimě
Palackého náměstí
od 16:00 sousedské setkávání, vánoční zelňačka 
a opékání špekáčků
16:30 Vánoční sen (pásmo krátkých pohádek)
17:30 Jonáš a velryba (pásmo krátkých pohádek)
18:00 Přání Ježíškovi (vánoční romantická komedie)

17. 12.

Adventní odpoledne
15:00 vystoupení zájmových kroužků a prezentace 
činnosti SVČ Ivančice, Kino Réna

18. 12.

Vánoční prohlídky Ivančické věže
15:30, 16:30, 17:30 výhled na večerní Ivančice, vánoční 
výzdoba v bytě zvoníka

24. 12.

Rozdávání Betlémského světla
15:00 - 17:00 skauti a skautky vám přinášejí 
Betlémské světlo, Palackého náměstí

24. 12.

Koledy
18:00 hraní koled z věže

26. 12.

Vánoční prohlídky Ivančické věže
15:30, 16:30, 17:30 výhled na večerní Ivančice, vánoční 
výzdoba v bytě zvoníka

27. 12.

Jazzové Vánoce
19:00 Vítězslav Hándl Jazz Quartet - V. Hándl, R. 
Fiala, L. Káňa, P. Maceček
Besední dům Ivančice

1. 1. (v případě nepříznivého počasí náhradní 
termín 6. 1.)

Novoroční ohňostroj
18:00, Fotbalový stadion

do 8. 1. 2023

Lidičky pohleďte, mistry díla 
pochvalte
Putovní výstava Muzea Brněnska-Muzea 
v Ivančicích představuje Mistry tradiční rukodělné 
výroby Jihomoravského kraje. Připomenete 
si zanikající řemeslné znalosti a dovednosti 
a seznámíte se s výrobky jednotlivých mistrů.
Výstavu je možné navštívit v Památníku A. Muchy
út, čt, pá 9-12, 13-16; st 9-12, 13-17;
so, ne 13-17

15. 1.

Novoroční koncert
Nejen barokní hudba. Martina Macko - soprán, 
Kateřina Bílková Mašová - cembalo
18:00, Besední dům
Vstupné 150 Kč, předprodej KIC Ivančice

5. 2.

Láska nebeská
Zájezd – Divadlo Broadway Praha
Odjezd v 9.00 od Besedního domu
Vstupenka a doprava: 1580, 1480, 1380 Kč

do 30. 4. 2023

Nadčasový Mucha: Spojení světů
Památník Alfonse Muchy Ivančice (1. patro)
Výstava ze série výstav v místech spojených 
s životem Alfonse Muchy. Současná série výstav se 
zaměřuje na Muchu a jeho vliv na pozdější generace 
umělců od šedesátých let 20. století až po jeho 
současné následovatele. U výstavy byl také obnoven 
prodej dárkových předmětů.



KINO RÉNA IVANČICE

Palackého náměstí 12, Ivančice

www.kinorena.cz

kinoivancice@seznam.cz

736 601 631 a 728 985 653 (vedoucí, kancelář, pokladna)

Vstupenky objednávejte v rezervačním systému kina. Vyzvedávání a prodej 
vstupenek na pokladně kina. Otevřeno hodinu před začátkem promítání.
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Kino Réna
PROGRAM KINA RÉNA PROSINEC 2022

Aktuální informace sledujte na www.kinorena.cz, změny programy jsou vyhrazeny.

ČTVRTEK 15. 12. 

17:00 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč – PREMIÉRA
20:15 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč 

PÁTEK  16. 12. 

18:00  AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč 

SOBOTA 17. 12. 

18:00 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 18. 12. 

10:30 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč
14:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE II / ČR / Hraná pohádka / 130 min., vstupné: 130 Kč
16:15 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH / ČR / Vánoční romantická komedie / 120 min., vstupné: 140 Kč
18:15 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, 3D, dabing / 190 min., vstupné: 150 Kč

ČTVRTEK  22. 12.  

17:00 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, dabing / 190 min., vstupné: 140 Kč
20:15 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH / ČR / Vánoční romantická komedie / 120 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA 24. 12. ŠTĚDRÝ DEN

11:00 KOCOUR V BOTÁCH: Poslední přání / USA / Animovaná komedie / 100 min., vstupné: 110 Kč

ČTVRTEK  29. 12.  

16:00 KOCOUR V BOTÁCH: Poslední přání / USA / Animovaná komedie / 100 min., vstupné: 110 Kč
18:00 ŠÍLENÁ NOC / USA / Thriller, černá komedie, titulky / 119 min., přístupnost 15 let, vstupné: 130 Kč
20:00 IL BOEMO / Česko / Itálie / Slovensko / Životopisný / drama, titulky / 140 min., vstupné: 120 Kč

PÁTEK  30. 12. 

10:30  PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE II / ČR / Hraná pohádka / 130 min., vstupné: 130 Kč
14:00 KOCOUR V BOTÁCH: Poslední přání / USA / Animovaná komedie / 100 min., vstupné: 110 Kč
16:00 NEJVĚTŠÍ DAR / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
18:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH / ČR / Vánoční romantická komedie / 120 min., vstupné: 140 Kč
20:00 AVATAR: The Way of Water / USA / Sci-fi , fantasy, 3D, dabing / 190 min., vstupné: 150 Kč

PŘIPRAVUJEME: 
LEDEN 2023

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
ČR / Komedie

PERINBABA A DVA SVĚTY 
Slovensko / Hraná pohádka

ZOUBKOVÁ VILA 
Německo/ Lucembursko / Animovaná 
pohádka, komedie

PIARGY 
Slovensko / Drama, podle knižní předlohy 
Františka Švatnera

OPERACE FORTUNE: Ruse de guerre 
USA / Akční komedie

KDYŽ PROMLUVILA 
USA / Drama




